
Apstiprināts Grobiņas novada domes sēdē 2021.gada 29.jūnijā (prot.nr.6, 14.§) 

 

 

 

 

 

 

GROBIŅAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Publiskais pārskats par 2020.gadu 

 

 



2 

 

 



3 

 

 

SATURS 

 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 4 
PAMATINFORMĀCIJA 7 
PAŠVALDĪBA 9 
PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS 13 
PERSONĀLS 13 

FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 14 
PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 14 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 16 

ATTĪSTĪBAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS NODAĻAS DARBĪBA 18 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU NODAĻAS DARBĪBA 18 

KULTŪRAS NODAĻAS DARBĪBA 19 

BIBLIOTĒKU DARBĪBA 21 

SOCIĀLĀ DIENESTA DARBĪBA 24 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DARBĪBA 27 

BŪVVALDES DARBĪBA 33 

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBĪBA 33 

GROBIŅAS NOVADA PAGASTU DARBĪBA 34 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA GROBIŅAS SPORTA CENTRS 37 
SIA GROBIŅAS HES VADĪBAS ZIŅOJUMS 44 

SIA GROBIŅAS NAMSERVISS VADĪBAS ZIŅOJUMS 47 
2021. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 49 
REVĪZIJAS ZIŅOJUMS VADĪBAI 50 
 

  



4 

 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 

Grobiņas novada pašvaldības sagatavotais 2020. gada publiskais 

pārskats sniedz ieskatu par aizvadītajā gadā paveikto, kā arī kalpo kā 

izziņas materiāls par pašvaldības pārraudzītajām sfērām. Ir realizēti 

dažādi vērienīgi projekti, kas veicinājuši gan novada infrastruktūras, 

gan izglītības, kultūras un sporta attīstību, tādējādi uzlabojot iedzīvotāju 

labklājību un labsajūtu.  

Rūpējoties par atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai, 2020. gadā 

uzsākti un 2021. gadā turpināsies būvdarbi Eiropas Savienības fonda projektā “Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Grobiņas novadā”. Projekta mērķis ir palielināt 

privāto investīciju apjomu un jaunu darba vietu izveidi Grobiņas novadā, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības (komercdarbības) attīstību veicinošos pasākumos, atbilstoši pašvaldības 

attīstības programmā noteiktajam, un balstoties uz uzņēmēju vajadzībām. Projekta īstenošanas 

gaitā divu gadu laikā izbūvēs un pārbūvēs pašvaldības satiksmes publisko infrastruktūru, kā 

rezultātā uzlabosies uzņēmējdarbības (komercdarbības) teritorijām nozīmīgu funkcionālo 

savienojumu satiksmes organizācija, t.sk. satiksmes drošība, tehniskais stāvoklis un nestspēja, 

teritoriju sasniedzamība un pieejamība.  

Līdzīgi kā citus gadus arī 2020. gadā Grobiņas novada dome turpināja sakārtot novada 

autoceļus un ielas ar grants segumu. Tas paveikts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

atbalstīto projekta „Grobiņas novada autoceļu un ielu ar grants segumu būvniecība vai pārbūve 

3.kārta” ietvaros, apzinoties, ka labi izbraucami ceļi ir kā ekonomiskās, tā sabiedriskās un arī 

personiskā dzīves viens no svarīgiem nosacījumiem. Šogad kopā atjaunoti autoceļa posmi aptuveni 

2,5 km garumā.  

2020. gadā, ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības, realizēti vairāki projektu konkursi, kuros 

novada iedzīvotājiem tika dota iespēja iegūt līdzfinansējumu dažādu svarīgu dzīves jomu 

sakārtošanai: daudzdzīvokļu ēku siltināšanas būvprojekta izstrādei, teritoriju sakārtošanai pie 

daudzdzīvokļu mājām, vides sakārtošanai un labiekārtošanai, sabiedriskiem kultūras, sporta un 

izglītojošiem pasākumiem un citām aktivitātēm. Tie ir projekti, kuru īstenošana uzlabo iedzīvotāju 

ikdienas dzīvi, veicina labklājību, kā arī ieinteresētību savas dzīves vides sakārtošanā. 

Turpinot attīstīt sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru, 2020. gada vasarā Grobiņas 

stadionā saka darboties multifunkcionāla, mūsdienīga un moderna asfaltbetona velotrase,  kas ir 

pirmā šāda veida trase Kurzemes reģionā. Kā rāda līdzšinējā pieredze, jaunā trase ir piemērota un 

interesanta dažādu līmeņu braucējiem. Veicinot aktīvu dzīvesveidu novada iedīvotājiem, veikti arī 

citi sporta infrastruktūras uzlabojumi un papildinājumi. 

Izglītības jomā 2020. gads ienāca ar divām novitātēm, kas reizē bija izaicinājums visai 

Latvijas izglītības sistēmai, protams, arī mums – jaunā mācību satura ieviešana 1., 4., 7., 10. klasēs 

un attālinātā mācību darba nodrošināšana saistībā ar COVID-19. 

Mūsu novada izglītības iestādēs veiksmīgi izdevās uzsākt jauno mācību saturu, jo mūsu 

skola jau iepriekšējos trīs gadus bija iesaistījusies satura aprobācijas procesos. Vidusskolas posmā 

darbojāmies brīvprātīgo skolu tīklā, lai iepazītu šī posma aktuālās izmaiņas. Visam pamatā ir 

skolotāju sadarbība ikdienas mācību procesa plānošanā, kopīgā realizēšanā un jēgpilnā 

atgriezeniskās saiknes sniegšanā. Otra lieta ir vērtēšanas paradigmu maiņa. Lai vērtēšanas process 

sniegtu izvērtējumu par to, kas man vēl ir jāiemācās nevis tikai novērtējumu ar atzīmi, jo tas vien 

neveicina tālāku izaugsmi. 



5 

 

Izaicinājums šogad – attālinātais mācību darbs. Lai skolas saime saprastu, ka process neiet 

pašplūsmā, bet tiek kontrolēts, uzreiz sākām informēt visus iesaistītos par plānoto mācību procesu. 

Apzinājām visus 900 Zentas Mauriņas Grobiņas novada vidusskolas skolēnus, lai noskaidrotu viņu 

tehnoloģiskās iespējas ar viedierīcēm un interneta pieejamību. Atklājām, ka vairākām ģimenēm ir 

nepieciešama palīdzība. Skola varēja palīdzēt ar planšetēm, pašvaldība sniedza atbalstu ar LMT 

interneta pieslēgumu. Tas deva drošības sajūtu, ka visiem skolas bērniem attālinātā mācīšanās ir 

pieejama. Pašvaldība ir gatava iesaistīties, lai uzlabotu skolas tehnoloģiskos risinājumus, šobrīd 

tās ir videokameras, grafiskās planšetes, portatīvie un stacionārie datori. Nākotnē plānojam, ka visi 

10. klašu skolēni vidējās izglītības ieguves laikā tiks nodrošināti ar portatīvajiem datoriem. 

Saprotot mūsdienu dzīves straujo ritmu, esam nodrošinājuši novadā pilnvērtīgas izglītības 

un attīstības iespējas, sākot no pirmsskolas vecuma bērniem līdz senioriem. Lai cilvēki būtu 

konkurētspējīgi darba tirgū, ar Pieaugušo izglītības centra īstenotajām aktivitātēm lielu uzmanību 

veltām iespējām pārkvalificēties.  

Apzinoties vēsturisko unikalitāti, ka Grobiņa ir pirmā rakstos minētā apdzīvotā vieta 

Latvijā un, ka pie mums saglabājušās unikālas vikingu laika liecības, kas atrastas, mērķtiecīgi 

vairāku gadu garumā veicot arheoloģisko izpēti,  2020. gada janvārī Latvija Grobiņas arheoloģisko 

ansambli nominējusi UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam. Iesniegumu par to 15. janvārī 

parakstīja kultūras ministrs Nauris Puntulis. Šī nominācija ir rezultāts darbam desmit gadu garumā, 

lai apzinātu un izceltu Grobiņas arheoloģiskā mantojuma vērtības, kas apkopotas nominācijas 

pieteikumā. Grobiņas arheoloģiskā ansambļa objekti iepazīstami, dodoties pastaigā par 2019. gadā 

Grobiņā izveidoto Ālandes upes pastaigu taku, kas tapusi projekta  “Ālandes upes atpūtas 

kompleksa būvniecība” īstenošanas gaitā.  

Lai arī 2020. gads lielākoties pagāja svešā vīrusa ēnā, tas tomēr radoši ļāvis izpausties mūsu 

kultūras dzīves organizatoriem, pielāgojoties apstākļiem un ievērojot visus drošības noteikumus.  

Februārī ar tradicionālo tautas deju lielkoncertu “Zvaigznes atspīd Ālandē” atzīmējam 

Grobiņas 325. dzimšanas dienu. Savukārt maijā beigās, kad tradicionāli svinam Grobiņas svētkus, 

šogad rīkojam nelielus izbraukuma koncertus piecās dažādās pilsētas vietās, tādējādi izvairoties 

no cilvēku pulcēšanās. Gada ritumā svētki notika arī katrā novada pagastā.  

Augustā, kad svešais vīruss uz laiku bija atkāpies, divu dienu garumā jaudīgāk nekā 

iepriekšējos gadus norisinājās tradicionālais motofestivāls “Seeburg Bikerland”, apvienojot trīs 

lielus pasākumus, tādējādi kļūstot par sportisku un azartisku notikumu. Pēc gandrīz 40 gadiem 

Grobiņā atgriezās Latvijas čempionāts “Zelta mopēds”  ar 3. posmu un abas festivāla dienas 

norisinājās Latvijas čempionāta mototriālā 2. un 3. posms. Notika arī tradicionālais motociklistu 

saiets, kurā šogad pulcējās rekordliels dalībnieku skaits – parādē pa Grobiņas ielām devās vairāk 

nekā 600 motociklu un citu divriteņu motorizēto braucamo.  

Arī Latvijas 102. dzimšanas dienā plašākas svinības nācās atlikt. Taču divus vakarus - 18. 

un 19. novembrī – atdzīvojās un izgaismojās Grobiņas pilsdrupu mūri. Uz to sienas iemirdzējās 

“Gaismotie stāsti”- audiovizuāla performance. Stāsti, kas bija veidoti no Grobiņas pagātnes un 

tagadnes, dažādiem elementiem, kas raksturo mūsu pilsētu un novadu, veidojot abstraktas 

animācijas. 

Gada laikā bijuši vēl daudz interesanti, radoši, izglītojoši un arī izklaidējoši pasākumi un 

sarīkojumi kā Grobiņā, tā visos pagastos. Turklāt jau otro gadu esam sagatavojuši speciālizdevumu 



6 

 

žurnāla formātā “Grobiņas vēstules”, kurā apkopoti novada stiprie stāsti: vēsture, mūsdienas, 

cilvēki, vietas, notikumi. 

Pašvaldībai izveidojusies arī veiksmīga sadarbība ar Grobiņas novada uzņēmējiem, kas 

apvienojušies biedrībā “Grobiņas novada uzņēmēju klubs”. Regulāri notiek abpusējas tikšanās, lai 

pārrunātu novada aktualitātes, vajadzības un to īstenošanas iespējas.  

Ir vēl ļoti daudz labi padarītu darbu un iesāktu, ir sasniegumi izglītībā, sportā, kultūrā un 

citās jomās, ir ieceres, ko realizēt nākotnē un ir tādi darbi, kas paveicami pavisam ātri. Viss notiek 

savstarpējā mijiedarbībā, tāpēc, lai mums arī turpmāk izdodas tik labi turēties kopā – tad arī 

veiksies darbi un būs laba dzīve! 

 

 

 

Grobiņas novada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols 

  



7 

 

PAMATINFORMĀCIJA 

Grobiņas novada Dome darbojas saskaņā ar LR likumu "Par pašvaldībām un 2016.gada 

28.jūlijā apstiprināto Grobiņas novada pašvaldības nolikumu. 

Grobiņas novada teritorijas kopplatība 490,2 km2. Grobiņas novada pašvaldības teritorijai 

ir šāds iedalījums - Grobiņas pilsēta, Grobiņas pagasts, Gaviezes pagasts, Bārtas pagasts, Medzes 

pagasts, ar administrācijas centru Grobiņas pilsētā – Lielā ielā 76. 

Novads robežojas ar Liepājas pilsētu, Priekules, Pāvilostas, Nīcas un Durbes novadiem.  

Grobiņas novada pašvaldībā, uz 2020.gada 31.decembri, pēc Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes datiem dzīvoja 9123 iedzīvotāji. Pēdējo 10 gadu laikā lielākais iedzīvotāju skaits ir bijis 

2011.gadā, bet nākošajos gados ir vērojams iedzīvotāju skaita samazinājums.  Toties 2020.gadā 

vērojams iedzīvotāju skaita pieaugums (skat. 1.tab.un 1.att.) Tas liecina par vietas pievilcību 

izvēloties īpašumu iegādi un izvēloties Grobiņas novadu kā savu dzīvesvietu. Un, lai šo izvēli 

veicinātu,  liela nozīme ir ģeogrāfiskam stāvoklim, infrastuktūras pieejamībai un darba vietu 

pieejamībai. Nozīmīgs ir Liepājas tuvums (~10 km no Grobiņas, 12 km no Medzes pagasta centra 

un 18 km no Gaviezes pagasta centra), kas nodrošina ievērojamu darbavietu pieejamību.  

 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Grobiņas novadā (2011.-2020.)  

Gads 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Iedzīvotāju skaits 
10234 10076 10000 9874 9528 9382 9178 9075 9005 9123 

1.tab. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Grobiņas novadā. 

 

 
1.att. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Grobiņas novadā 

  

Iedzīvotāju skaita sadalījums pa teritorijām atspoguļots  2.tabulā un 2.attēlā 

 

Iedzīvotāju skaits Grobiņas novadā 2020.gadā 

Pagasts/pilsēta 
Grobiņ

a 

Grobiņas 

pagasts 

Medzes 

pagasts 

Gaviezes 

pagasts 

Bārtas 

pagasts 

Iedzīvotāju skaits 3884 2511 1423 749 556 
2.tab. Iedzīvotāju skaits pa teritorijām Grobiņas novadā. 

10234
10076 10000

9874

9528
9382

9178
9075 9005

9123

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



8 

 

 
2.att. Iedzīvotāju skaits pa teritorijām Grobiņas novadā. 

 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas nosaka vairāki faktori, viens no tiem ir iedzīvotāju dabiskā 

kustība, jeb mirušo un dzimušo iedzīvotāju skaita savstarpējā attiecība. Dzimušo un mirušo skaita 

izmaiņas ir viļņveidīgas, un nav izteikta tendence ne pieaugt, ne samazināties, lai gan dzimušo 

skaits 2020.gadā ir mazākais pēdējo desmit gadu laikā. Pēdējo desmit gadu laikā dzimušo skaits 

nav pārsniedzis mirušo skaitu, un 2020.gadā mirušo skaits ir 1.8 reizes lielāks par dzimušo skaitu.  

(skat. 3.tab. un 3.att.). 
 

 

Dzimušo un mirušo skaita izmaiņas Grobiņas novadā (2011.-2020.)  

Gads 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Dzimuši 84 85 80 99 91 79 87 82 91 68 

Miruši 144 131 122 137 108 132 128 102 130 121 
3.tab. Dzimušo un mirušo skaita izmaiņas Grobiņas novadā (2011.-2020.) 

 

 
3.att. Dzimušo un mirušo skaita izmaiņas Grobiņas novadā (2011.-2020.) 

 

 

3884

2511

1423

749 556

Grobiņa Grobiņas pagasts Medzes pagasts Gaviezes pagasts Bārtas pagasts

84 85
80

99
91

79
87

82
91

68

144

131
122

137

108

132 128

102

130
121

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Dzimuši Miruši



9 

 

PAŠVALDĪBA 

Dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam sastāv no 

15 deputātiem, ko ievēl tauta. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus,  

izveidotas 3 pastāvīgās komitejas: 

• finanšu komiteja; 

• tautsaimniecības, vides aizsardzības un komunālo pakalpojumu komiteja; 

• izglītības, kultūras un sociālo pakalpojumu komiteja. 

Pašvaldības funkciju pildīšanai izveidotas un darbojas 12 komisijas: 

• vēlēšanu komisija 

• administratīvā komisija,  

• pašvaldības iepirkumu komisija,  

• deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija, 

• apstādījumu pārraudzības komisija, 

• projektu vērtēšanas komisija, 

• lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisija, 

• medību koordinācijas komisija, 

• pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisija, 

• starpinstitūciju bērnu tiesību aizsardzības komisija, 

• civilās aizsardzības komisija.  

• Grobiņas novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisija (skat.4.att.) 
2. pielikums 

Grobiņas novada pašvaldības 28.07.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.4 

grozīts ar SN Nr.17 prot. Nr.15, 5.§, 28.11.2019 

4.att. Grobiņas novada Domes sastāvs 



10 

 

Novada administratīvajā centrā Grobiņā tiek veikta visu pašvaldības administratīvo 

pakalpojumu nodrošināšana, bet pagastu centros ir izveidotas pārvaldes, kur iedzīvotāji var:  

• norēķināties par pašvaldības pakalpojumiem,  

• veikt noteikto nodokļu un nodevu maksājumus,  

• iesniegt iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un saņemt atbildes uz tiem, 

• saņemt sociālo pabalstu izmaksas,   

• saņemt notariālos pakalpojumus, kādus sniedz bāriņtiesas, 

• saņemt informāciju un konsultācijas par pašvaldības darbību. 

Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Tās sastāvā ir: 

• Bārtas pagasta pārvalde 

• Gaviezes pagasta pārvalde 

• Grobiņas pagasta pārvalde 

• Medzes pagasta pārvalde 

• Administratīvā nodaļa 

• Juridiskā nodaļa 

• Finanšu nodaļa 

• Nekustamo īpašumu nodaļa 

• Kultūras nodaļa 

• Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļa 

• Izglītības nodaļa 

• Dzimtsarakstu nodaļa 

• Ugunsdzēsības un glābšanas dienests (skat. 5.att.) 



11 

 

5.att. Pašvaldības administrācija- Grobiņas novada Dome 
 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

• Grobiņas novada Dome (pašvaldības administrācija) 

• Zentas Mauriņas Grobiņas novada vidusskola 

• Grobiņas novada pirmsskolas izglītības iestāde Ūdelīte 

• Grobiņas pirmsskolas izglītības iestāde Pīpenīte 

• Medzes pirmsskolas izglītības iestāde Čiekuriņš 

• Grobiņas novada Grobiņas pilsētas bibliotēka ar 4 filiālēm 

• Skolēnu interešu centrs un Pieaugušo izglītības centrs 

• Liepājas rajona Sporta skola 

• Grobiņas mūzikas un mākslas skola 

• Būvvalde 

• Bāriņtiesa 

• Sociālais dienests 

• Bārtas muzejs 

• Pašvaldības policija 

grozīts ar Grobiņas novada domes 19.12.2019. saistošiem noteikumiem 

Nr.23 (prot.Nr.17, 24.§)

4.pielikums                                                                                                                                                     

Grobiņas novada pašvaldības 28.07.2016. saistošajiem noteikumiem 

Pašvaldības administrācija -                                                 

Grobiņas novada Dome                            

Iestādes vadītājs - izpilddirektors

Administratīvā nodaļa

Izpilddirektora 

vietnieks

Iekšējais auditors

Kultūras nodaļa
Medzes pagasta 

pārvalde

Attīstības un 

uzņēmējdarbības 

Izglītības nodaļa

Dzimtsarakstu nodaļa

Ugunsdzēsības un 

glābšanas dienests

Juridiskā nodaļa
Grobiņas pagasta 

pārvalde

Finanšu nodaļa
Gaviezes pagasta 

pārvalde

Nekustamo īpašumu 

nodaļa

Bārtas pagasta                                   

pārvalde



12 

 

 
6.att. Grobiņas novada Domes sastāvs 

Domes padotībā, atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam, ir pašvaldības aģentūra Grobiņas sporta 

centrs.  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

• Biedrība „ Latvijas pašvaldību savienība”, 

• Biedrība „ Liepājas ezeri”, 

• Biedrība „ Liepājas rajona partnerība”, 

• Biedrība “Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība”, 

• Biedrība “Latvijas mazpulki”, 

• Biedrība “Latvijas galda tenisa federācija”, 

• Latvijas Muzeju biedrība, 

• Biedrība “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome””, 

• Biedrība “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija”, 

• Biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība”. 

3.pielikums                                                                                                                                                     

Grobiņas novada pašvaldības 28.07.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.4

grozīts ar Grobiņas novada domes 19.12.2019. saistošiem noteikumiem 

Nr.23 (prot.Nr.17, 24.§)

Zentas Mauriņas Grobiņas 

novada vidusskola

Grobiņas novada PII "Ūdelīte"

Grobiņas PII "Pīpenīte"

Medzes PII "Čiekuriņš"

Pieaugušo izglītības centrs

Skolēnu interešu centrs

Liepājas rajona Sporta skola

Grobiņas mūzikas un māksas 

skola

PA "Grobiņas 

sporta centrs"

Grobiņas novada 

Grobiņas pilsētas 

bibliotēka (ar 4 

filiālēm)

Izpilddirektors

Domes priekšsēdētājs Priekšsēdētāja vietnieki

Pašvaldības administrācija -                     

Grobiņas novada Dome                            

(vadītājs - izpilddirektors)

Izpilddirektora 

vietnieks

Bāriņtiesa

Bārtas muzejs

Sociālais dienests

 Būvvalde

Pašvaldības policija



13 

 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja sekojošās kapitālsabiedrībās 

• SIA Grobiņas HES 

• SIA Grobiņas namserviss 

• SIA RAS 30 

• SIA Liepājas RAS 

• SIA Priekules slimnīca 

• SIA Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs 

• KKS Dzēse pluss 
 

PERSONĀLS 

 Pārskata gadā turpināta arī darbinieku novērtēšana, nedaudz to mainot, pielāgojot un 

ievērojot  COVID 19 izplatības ierobežošanas pasākumus, pamatā izmantojot 2017.gadā izstrādāto 

un ieviesto  novērtēšanas sistēmu. 

 Vidējais darbinieku skaits (ieskaitot izglītības iestādēs strādājošos) 2020.gadā Grobiņas 

novada pašvaldībā bija 517.  

 

Štata vietu skaits (dati 31.12.2020.) 

Iestāde vai struktūrvienība 
Štata vietu 

skaits 

Aizpildītas 

štata vietas 
Vakances 

Dome 3 2 1 

Administratīvā nodaļa 17 15 2 

Dzimtsaraktu nodaļa 2 2 0 

Juridiskā nodaļa 4 4 0 

Finanšu nodaļa 8 6 2 

Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļa 6 4 2 

Nekustamo īpašumu nodaļa 6 6 0 

Izglītības nodaļa 4 2 2 

Kultūras nodaļa 12 12 0 

Ugunsdrošības un glābšanas dienests 17 17 0 

Grobiņas pagasta pārvalde 3 3 0 

Bātas pagasta pārvalde 3 3 0 

Gaviezes pagasta pārvalde 2 2 0 

Medzes pagasta pārvalde 3 3 0 

Būvvalde 3 3 0 

Bāriņtiesa 6 6 0 

Sociālais dienests 21 19 2 

Bārtas muzejs 3 3 0 

Pašvaldības policija 5 3 2 

Bibliotēka 11 11 0 



14 

 

Zentas Mauriņas Grobiņas novada 

vidusskola* 

  

54 

  

54  0 

PII Pīpenīte*  40 39 1 

PII Čiekuriņš*  24  21  3 

PII Ūdelīte*  40  40  0 

Grobiņas Mūzikas un mākslas skola*  34  33  1 

Grobiņas novada Skolēnu interešu centrs*  5  5  0 

Grobiņas novada Pieaugušo izglītības 

centrs*  2  2  0 

Liepājas rajona sporta skola* 5 5 0 

*no pašvaldības budžeta finansētas štata vietas neskaitot mērķdotāciju 

4.tab. Štata vietu skaits Grobiņas novada Domē 

FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

Grobiņas novada pašvaldības /konsolidētais/ budžets izstrādāts saskaņā ar naudas plūsmas 

principu. 2020.gada budžets izstrādāts atbilstoši likumam “Par budžetu un finanšu vadību” 

likumam “Par pašvaldību budžetiem”, likumam “Par pašvaldībām”, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam un citu likumu un normatīvo aktu 

prasībām. Budžets izstrādāts, lai nodrošinātu sasaisti ar Grobiņas novada attīstības programmu 

2015.-2020.gadam.  

Sākot ar 2020.gadu pašvaldības budžets vairs nedalās pamatbudžetā un speciālajā budžetā 

un 2019.gada speciālā budžeta atlikums tika pārnests uz 2020.gada pamatbudžetu, un Grobiņas 

novada pašvaldības konsolidētā  budžetā visi ieņēmumi un izdevumi atspoguļojas vienā – 

pamatbudžeta pārskatā.  

 

Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra EUR, /konsolidēta/ 

RĀDĪTĀJI 
2019.gada 

izpilde, EUR 

Ieņēmumi - 

%   no 

kopsummas 
2019.gadā 

2020.gada 
izpilde, EUR 

Ieņēmumi - 

%    no 

kopsummas 
2020.gadā 

2020/2019 

EUR % 

NODOKĻU IEŅĒMUMI 6231640 50.31 6050169 48.49 -181471 -2.91 

Iedzīvotāja ienākuma nodoklis 5543172 44.75 5043068 40.41 -500104 -9.02 

Īpašuma nodokļi 688468 5.56 680557 5.46 -7911 -1.15 

Dabas resursu nodoklis  0 0.00 326544 2.62 326544 0.00 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 944512 7.63 332869 2.67 -611643 -64.76 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 23756 0.19 18943 0.15 -4813 -20.26 
Valsts un pašvaldību nodevas, 

kancelejas nodevas 30512 0.25 20380 0.16 -10132 -33.21 

Naudas sodi, sankcijas 1095 0.01 782 0.01 -313 -28.58 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 20802 0.17 16607 0.14 -4195 -20.17 
Ieņēmumi no ēku un būvju, zemju 

īpašumu pārdošanas 868347 7.01 276157 2.21 -592190 -68.20 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN 

CITI PAŠU IEŅĒMUMI 264760 2.14 179034 1.43 -85726 -32.38 



15 

 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 97376 0.78 93481 0.75 -3895 -4.00 
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu 

un kancelejas pakalpojumiem 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

Ieņēmumi par nomu un īri 86162 0.70 41489 0.33 -44673 -51.85 
Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem 58946 0.48 34161 0.27 -24785 -42.05 
Pārējie neklasificētie iestāžu ieņēmumi 

par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citu pašu ieņēmumi 22276 0.18 9903 0.08 -12373 -55.54 

TRANSFERTI 4945417 39.92 5916313 47.41 970896 19.63 
No valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti 2869 0.02 12674 0.10 9805 341.76 

Valsts budžeta transferti 4082344 32.95 5592942 44.82 1510598 37.00 

Pašvaldību budžeta transferti 860204 6.95 310697 2.49 -549507 -63.88 

KOPĀ 12386329 100.00 12478385 100.00 92056 0.74 
5.tab. Grobiņas novada pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta ieņēmumi 

 

 
7.att. Grobiņas novada pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta ieņēmumi 

 

2020.gadā Grobiņas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi kopā bija 12478385 euro un 

tas ir par 0.74% vairāk nekā 2019.gadā. Lielāko ieņēmumu daļu veido nodokļu ieņēmumi 48.49% 

un transferti 47.41%, un šie ieņēmumi ir palielinājušais par 19.63%. Izteikti ir vērojams, ka 

ieņēmumu samazinājums ir visās nodokļu un nenodokļu pozīcijās, un tranferti ir vienīgā pozīcija 

ar ievērojamu ieņēmumu pieaugumu. Samazinājies ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis par 9.02%, 

īpašuma nodoklis par 1.15%. Otra lielākā ieņēmumu sadaļa ir transferti, kur ieņēmumu kāpums ir 

Valsts budžeta transfertos 37%, bet samazinājums ir pašvaldību budžeta transfertos 63.88%, 

salīdzinot ar 2019.gadu. Nenodokļu ieņēmumi sastāda 2.67% no budžeta ieņēmumiem, un tur visās 

pozīcijaās ir ieņēmumu samazinājums. (skat. 5.tab. un 7.att.) 

Pamatbudžeta  līdzekļu neizlietotais atlikums saimnieciskā gada beigās uzkrājas un tiek 

izlietots nākamajā saimnieciskajā gadā atbilstoši  budžeta mērķim. 

50.31

7.63 2.14

39.92

48.49

2.67 1.43

47.41

NODOKĻU IEŅEMUMI NENODOKĻU IEŅĒMUMI MAKSAS PAKALPOJUMI UN 
CITI PAŠU IEŅĒMUMI

TRANSFERTI

%   2019.gads %   2020.gads



16 

 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra pa ekonomiskām kategorijām 

EUR, /konsolidēta/ 

EK

K 
Ekonomiskās kategorijas 

2019.gada 

izpilde, EUR 

Izdevumi - %   

no kopsummas 

2019.gadā 

2020.gada 

izpilde, EUR 

Izdevumi - %    

no kopsummas 

2020.gadā 

1100 Atlīdzība 5850655 48.91 5822813 43.78 

2000 Preces un pakalpojumi 3632047 30.36 3466308 26.06 

3000 Subsīdijas un dotācijas 45562 0.38 44369 0.33 

4000 Procentu izdevumi 664 0.01 563 0.00 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1849680 15.46 1385576 10.42 

6000 Sociālie pabalsti 387146 3.24 354847 2.67 

7000 Uzturēšanas izdevumi, transferti 194303 1.62 2226689 16.74 

8000 Pārējie izdevumi 2379 0.02 0 0.00 

  KOPĀ 11962436 100.00 13301165 100.00 
6.tab. Grobiņas novada pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta izdevumi (pa ekonomiskām kategorijām) 

 

    
8.att. Grobiņas novada pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta izdevumi (pa ekonomiskām kategorijām) 

 

Pamatbudžeta izdevumu lielākās sadaļas 2020.gadā ir izdevumi atlīdzībai 5822813 euro, 

vai 43.78%, izdevumi par precēm un pakalpojumiem 3466308 euro, vai 26.06%, uzturēšanas 

izdevumi, transferti 2226689 euro, vai 16.74% un pamatkapitāla veidošanai 1385576 euro, kas ir 

10.42% no visiem izdevumiem. Sociāliem pabalstiem izlietoti 354847 euro, tie ir 2.67% no 

izdevumiem un ir piektā lielākā izdevumu sadaļa. (skat. 6.tab. un 8.att.) 

 

 

 

48.91

30.36

0.38 0.01
15.46

3.24 1.62 0.02

43.78

26.06

0.33 0.00 10.42 2.67

16.74

0.00

%   2019.gads %   2020.gads



17 

 

Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra pa funkcionālām kategorijām 

EUR, /konsolidēta/ 

Funkcionālās kategorijas 2019.gads, EUR 
%   no 

kopsummas 

2019.gadā 

2020.gads, EUR 
%    no 

kopsummas 

2020.gadā 

Vispārējie vadības dienesti 1614714 13.50 1483363 13.13 

Sabiedriskā kārtība un drošība 219442 1.83 231577 2.05 

Ekonomiskā darbība 297018 2.47 337250 2.98 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 2430233 20.32 2672021 23.64 

Veselība un sociālā aizsardzība 814063 6.81 755235 6.68 

Atpūta, kultūra un reliģija 1210353 10.12 996303 8.82 

Izglītība 5376613 44.95 4825416 42.70 

KOPĀ 11962436 100.00 11301165 100.00 

     
7.tab. Grobiņas novada pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta izdevumi (pa funkcionālām kategorijām) 

 

 

 
9.attēls Grobiņas novada pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta izdevumi (pa funkcionālām kategorijām) 

Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūras izdevumus atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2020.gadā, vislielākais īpatsvars ir izglītībai 4825416  euro, kas ir 42.70%, lai 

nodrošinātu pedagogu atalgojumu, izglītības iestāžu uzturēšanu, kā arī transportu skolēnu 

pārvadāšanai un 1.-4.klašu skolēnu ēdināšanu, tai seko teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

2672021 euro, kas ir 23.64%, mērķis ir pašvaldības teritorijas un objektu uzturēšana, kā arī ceļu 

remonts un uzturēšana. Vispārējo vadības dienestu uzturēšanas izdevumi 1483363 euro apmērā, 

vai 13.13%, kas saistīti ar novada domes un pagastu pārvalžu uzturēšanu, lai nodrošinātu 

pakalpojumu pieejamību tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai. Atpūtas, kultūras un reliģijas pasākumu 

izdevumi sastāda 8.82% un ir 996303 euro, tai seko veselība un sociālā aizsardzība 6.68%, 

13.50
1.83 2.47

20.32

6.81 10.12

44.95

13.13
2.05 2.98

23.64

6.68 8.82

42.70

%   2019.gads %   2020.gads



18 

 

ekonomiskā darbība 2.98% un sabiedriskās drošības uzturēšana ar 2.05% izdevumiem no kopējā 

budžeta. (skat.7.tab. un 9.att.) 

 

ATTĪSTĪBAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS NODAĻAS DARBĪBA 

 

2020.gadā Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļa strādāja pie Eiropas savienības (ES) fondu 

2014.-2020.gadam plānošanas perioda finansējuma piesaistes Grobiņas novadam. Tāpat realizēti 

arī citi novada attīstībai nozīmīgi projekti. Uzsākts darbs pie plānošanas dokumentiem, kas būs 

saistoši novadam pēc Administratīvi teritoriālās reformas. 

Kā nozīmīgākie projekti, kuru īstenošana notika 2020.gadā un to īstenošanai izdevies 

piesaistīt ES fondu finansējumu var minēt: 

• Energoefektivitātes paaugstināšana PII Čiekuriņš ēkai; 

• Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Grobiņas 

novadā; 

• Grobiņas novada autoceļu un ielu ar grants segumu būvniecība vai pārbūve, 3.kārta 

• Asfalta velotrases būvniecība Celtnieku ielā 29, Grobiņā, Grobiņas novadā; 

• Grobiņas dzirnavu dīķa atpūtas un peldvietas labiekārtošana. 

Grobiņas novada dome 2020.gadā realizēja arī  vairākus nozīmīgus investīciju projektus 

par pašvaldības vai valsts budžeta programmu līdzekļiem, kā piemēram: 

• Skolas ielas 1 ventilācijas sistēmas uzlabošana; 

• Gājēju tilta būvniecība pāri Ālandes upei, Grobiņā; 

• Zivju resursu aizsardzības pasākumi Grobiņas novadā; 

• Ģimenei draudzīgākā pašvaldība;  

• Tāšu ezera dabas aizsardzības plāna izstrāde. 

2020.gadā tika realizēti vairāki projektu konkursi, kuros novada iedzīvotājiem tika dota 

iespēja iegūt līdzfinansējumu: 

• Teritorijas sakārtošanai pie daudzdzīvokļu mājām,  

• Vides sakārtošanai un labiekārtošanai, 

• Sabiedriskiem kultūras, sporta un izglītojošiem pasākumiem, 

• Dzīvojamo māju ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma izveidei. 

 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU NODAĻAS DARBĪBA 

 

Notiek darbs pie pašvaldības īpašumu datu sakārtošanas un īpašumu reģistrēšanas 

zemesgrāmatā. Uz pašvaldības vārda 2020.gadā zemesgrāmatā reģistrēti 48 jauni zemes un ēku 

īpašumi (2019.gadā – 27, 2018.gadā – 25) un 33 dzīvokļu īpašumi (2019.gadā – 22, 2018.gadā – 

16).  

2020.gadā tika turpināts darbs pie pašvaldībai piederošu, dzīvošanai nederīgu dzīvokļu un 

ēku izvērtēšanas, to reģistrēšanas zemesgrāmatā un nodošanas atsavināšanai. 2020.gadā 

atsavināšanai izsolēs nodoti 20 dzīvokļu īpašumi - 18 dzīvokļu īpašumi atsavināti izsolēs, bet 2 

izsoles atzītas par nenotikušām, jo nebija pieteikušies pretendenti. Izsolēs atsavināti 22 nekustamie 

īpašumi – 1 zemju īpašums ar būvi, 7 apbūvei paredzēti zemes gabali, 11 lauksaimniecības zeme, 

2 izsoles atzītas par nenotikušām, jo nebija pieteikušies pretendenti. No pašvaldības atsavināti 

nekustamie īpašumi, ieguvējiem izmantojot likumos noteiktās pirmpirkuma tiesības. Šādi 

atsavināti 6 zemes īpašumi un 10 dzīvokļu īpašumi.   



19 

 

Turpinot darbu ar nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem, izmantojot piedziņas moduli 

NINO sistēmā, 2020.gadā izsūtīti 208 atgādinājumi par kopsummu 66108 EUR (2019.gadā – 

67025 EUR), 24 brīdinājumi par kopsummu 22986 EUR (2019.gadā – 20083 EUR) un pieņemti 

15 lēmumi-izpildrīkojumi par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu par kopsummu 4862 

EUR (2019.gadā -18760 EUR). Parādu piedziņas procesu ietvaros, ieskaitot iepriekšējos gados 

uzsāktos piedziņas procesus, samaksāti 8167 EUR (2019.gadā – 13037 EUR). Piedziņas procesu 

ietekmēja situācija valstī ar COVID-19 (NĪN maksāšanas termiņu pārcelšana, iedzīvotāju un 

uzņēmumu finansiālā situācija). 2020.gadā tika pieņemti 2 lēmumi par labprātīgu NĪN parāda 

samaksu par kopsummu 1999 EUR. Kopā pēc lēmumiem (4) par labprātīgu NĪN samaksu 

2020.gadā samaksāti 5219 EUR. 

Tiek turpināts darbs pie kapu digitalizācijas. 2020.gadā digitalizētas 2 kapsētas, līdz ar to 

Grobiņas novadā ir digitalizētas visas 25 kapsētas no 25 pašvaldības īpašumā esošajām kapsētām. 

Digitalizācijas procesā elektroniski tiek apkopoti un uzturēti dati par konkrētā kapsētā apglabātām 

personām. Dati ir publiski pieejami sistēmā Cemety. 

2020.gadā veikta ceļu inventarizācijas un vērtību noteikšana Grobiņas novada  B grupas ceļiem 

Grobiņas pagastā un Bārtas pagastā. 

2020.gadā veikta derīgo izrakteņu krājumu izpēte sešos pašvaldībai piederošos zemes gabalos. 

 

KULTŪRAS NODAĻAS DARBĪBA  

 

Grobiņas novads ir bagāts ar tradīcijām - te notiek aktīva kultūras dzīve. 2020. gads 

kultūras dzīves rīkotājiem, kolektīvu vadītājiem bija neparasts un maz bijis orientēts uz attīstību. 

Sakarā ar epidemioloģisko situāciju valstī pavasarī uzteicām darbu visiem amatiermākslas 

kolektīvu vadītājiem. Pasākumi ierastā formā kopš marta vidus vairs nevarēja notikt. Lai gan gadu 

sākām ļoti cerīgi - novadā darbojās 32 pašdarbības kolektīvi: deju kolektīvi – gan tautisko deju, 

gan līnijdeju, gan mūsdienu deju; amatierteātra kolektīvi: gan bērnu, gan jauniešu, gan pieaugušo; 

vokālie ansambļi, jauktais koris, lietišķās mākslas studija, floristu un šahu pulciņš. Rudenī radām 

iespēju pašdarbības kolektīvu vadītājiem palielināt algas un darbību atsāka visi kolektīvi. 

Pašdarbnieki ir vecumā no 2 gadiem līdz sirmam vecumam. Katrā pagastā darbojas bērnu un 

jauniešu kolektīvi - līdz ar to pašdarbības jomā mums novadā ir laba pēctecība. Sākot no 2020. 

gada oktobra beigām pašdarbības kolektīvu darbība varēja notikt tikai attālināti, līdz ar to 

vadītājiem bija jāpieliek lielākas pūles, lai kolektīvs neizjūk, lai kolektīvs darbotos tālāk.  

Pasākumi nevarēja notikt. 

Grobiņas pilsēta. 2020. gadā izveidojās jauni amatiermākslas kolektīvi - “Kuršu sievas”, 

līnijdeju kolektīvs, bērnu popgrupa. Līdz ar to tika papildināta materiāli tehniskā bāze ar skatuves 

tērpiem. Jauniešu deju kolektīvam “Spararats” ar domu, ka notiks skolēnu dziesmu un deju svētki, 

iegādāti jauni krekli. “Kuršu sievas” ir kolektīvs kurā dalībnieces pašas gan dzied, gan spēlē 

mūzikas instrumentus, tāpēc tika iegādāti jauni mūzikas instrumenti.  Bērnu popgrupas vajadzībām 

iegādājās digitālās klavieres, kuras izmantos arī koncertiem Grobiņas pilsētā. Senioru vokālais 

ansamblis 2020. gadā svinēja savas pastāvēšanas 20 gadu jubileju. Par godu šim notikumam tās 

dalībnieki tika pie jauniem skatuves tērpiem. Tā kā daudz pasākumu nevarēja notikt, lai 

iepriecinātu Grobiņas un arī Grobiņas novada ļaudis, tika izgatavotas jaunas svētku dekorācijas - 



20 

 

Lieldienām krāšņi izkrāsotas olas, pilsētas dzimšanas dienai lieli cipari ar 325 (cik pilsētai gadu), 

valsts svētkiem - Austras koks, Ziemassvētkiem - vērsis. 

Neparastā veidā tika svinēti Grobiņas pilsētas svētki. Grobiņā notika pagalmu koncerti, kuru laikā 

kopā ar mūziķiem apmeklēti pilsētas daudzdzīvokļu māju pagalmi un sniegti nelieli koncerti. Par 

godu Latvijas valsts proklamēšanai pie pilsdrupām tika veidotas video projekcijas par Grobiņu un 

Latviju. Lai šis šovs būtu vēl krāšņāks, speciāli tam sakomponēta dziesma, kas caurvija visas 

projekcijas. Grobiņas lielākais, krāšņākais un plašāk apmeklētais pasākums bija motofestivāls 

“Seeburg Bikerland”. Pēc daudzu gadu pārtraukuma Grobiņā atgriezās moto entuziastu pasākums 

“Zelta mopēds”, šajā pašā dienā notika arī “Viking trial” rīkotas sacensības moto triālā. Motociklu 

parādes braucienā piedalījās ap 600 moto vienībām.  

Zentas Mauriņas piemiņas istabas. Piemiņas istabās notika trīs izstādes un Zentas vārda 

dienas svinības nama pagalmā. Pavasarī notika mākslinieka Jāņa Anmaņa gleznu izstāde - darbi 

tika ievietoti piemiņas istabu logos. Kultūras ministrija rīkoja semināru piemiņas istabās mazajiem 

muzejiem. 2020. gadā iegādāta datortehnika muzeja vajadzībām, gada beigās iegādāts projektors. 

Dāvinājumā no Badkroicingenas  Vācijā saņemts dāvinājums Zentas Mauriņas ciļņa izlējums 

bronzā. Piemiņas istabās 2020. gadā bija ap 400 apmeklētājiem.  

Grobiņas pagasts. Kultūras nama “Robežnieki” vidējās paaudzes deju kolektīvam tika 

iegādātas jaunas saktas. Kultūras centra “Dubeņi” bērnu vokālam ansamblim “Kukainīši” tika 

uzšūti jauni skatuves tērpi. Lielākais 2020. gada pasākums kultūras namā “Robežnieki” bija 

“Disko nakts”. Šo pasākumu apmeklēja 350 apmeklētāji. Tā kā kultūras nams vairāk nespēj 

uzņemt lielāku apmeklētāju skaitu, tika nolemts, ka šis pasākums turpmāk jāorganizē Grobiņas 

sporta centrā. “Robežniekos” tika organizēta “Medību trofeju izstāde”, kurā tika izstādīti vairāk 

nekā 200 eksponāti.  “Dubeņu svētkos” pulcējās kopā ap 350 apmeklētājiem. 

Bārtas pagasts. 2020. gadā nevarēja notikt tikt daudz pasākumu kā tas ir bijis iepriekšējos 

gadu. Katru gadu Grobiņas novads aicinājis kopā bērnus un jauniešus uz mūsdienu deju un vokālo 

ansambļu konkursu “Lai skan!”. 2020. gadā konkurss “Lai skan!” notika Bārtas kultūras namā.  

Konkursā piedalījās ap simts dalībniekiem. Augustā Bārtas kultūras nama dziedošie bērnu 

kolektīvi atzīmēja divdesmit gadu jubilejas pasākumu. Bārtā ir dziedoši bērni un jaunieši, ko varēja 

redzēt jubilejas pasākumā, kad kopā tika sapulcināti ap 80 apmeklētājiem un dalībniekiem. 

Kultūras nama lielākais ieguvums šajā gadā ir jauns koncert flīģelis. Lielākais pasākums Bārtā 

2020. gadā bija Bārtas pagasta svētki. Svētkos tika svinēta  Bārtas skolas jubileja un  Bārtas pagasta 

svētki. Kopā svētkos pulcējās ap 250 apmeklētājiem.   

Bārtas muzejs. 2020. gadā muzeju apmeklēja 1018 apmeklētāju. Muzeja telpās tika 

izvietotas 3 izstādes, 3 izstādes tika izvietotas ārpus muzeja telpām. Muzejā bijuši 2 pasākumi - 

Deportāciju piemiņas diena un izstādes "Bārtas skolai 95" atklāšana. Muzejs piedalījies Grobiņas 

novada auto orientēšanās "Rullē pa novadu"  un Bārtas pagasta svētkos. Tūrisma sezonā novadītas 

6 muzejpedagoģiskas programmas "Dzied Bārtas sievas"; skolēniem 3 muzejpedagoģiskās 

programmas un 9 mācību stundas. 2020. gada vasarā Latvijas Televīzija filmēja raidījumu “Pa 

straumei”, kurā piedalījās arī Bārtas muzejs, iepazīstinot ar Bārtas tautastērpu.  

Gaviezes pagasts. 2020. gadā Gaviezes kultūras nama pašdarbības kolektīvi tika pie 

jauniem skatuves tērpiem. Vidējās paaudzes deju kolektīvam “Vartava” tautas tērpi papildināti ar 

Bārtas jakām, ritmikas deju kolektīvs tika pie pirmajiem saviem tērpiem, bērnu vokālajam 

ansamblim uzšūti svārki meitenēm un vestes zēniem, mūsdienu deju kolektīvam atbilstoši jaunai 



21 

 

dejai iegādāti lauvas kostīmi, jauktajam vokālam ansamblim uzšūti tērpi gan sievām, gan vīriem. 

Lai vieglāk notiktu mēģinājumu process, iegādāta pārvietojamā skaņas tumba. Februārī tika rīkota 

“Garā gada balle”, ko apmeklēja 190 cilvēku. Gaviezes kultūras namā rudenī notika senioru dienas 

koncerts. To apmeklēja 120 novada senioru, vairāk skatītājus nevarēja uzņemt dēļ 

epidemioloģiskās situācijas valstī. Lielākais un plašāk apmeklētais pasākums bija “Gaviezes 

pagasta svētki”, kura ietvaros notika auto orientēšanās pa Grobiņas novadu. Ceļā devās kopā 33 

auto ekipāžas.  “Gaviezes pagasta svētkus” kopā apmeklēja ap 700 apmeklētāju.  

Gaviezes senlietu krātuve. 2020. gadā Senlietu krātuvei nomainījās vadītāja, līdz ar to ir 

jaunas vēsmas pasākumu norisē. Lai gan ir spēkā ierobežojumi un pasākumu rīkošanu un telpu 

apmeklējumu, tas netraucēja krātuves darbībai. 2020. gadā Senlietu krātuvi apmeklēja kopā 198 

apmeklētāji. Plaši apmeklēts bija vasarā Annas dienas pasākums, kurā atklāja arī Senlietu krātuves 

vadītājas mākslinieces Lilitas Bauģes darbu izstādi. Krātuves vajadzībām tika pieslēgts internets. 

Rudenī krātuvē tika noārdīta krāsns, kura ļoti slikti turēja siltumu, tās vietā ievietota jauna, kas nu 

spēj piesildīt telpas.    

Medzes pagasts. Medzes pagasta vokālie ansambļi, kas bieži koncertē ārpus telpām, 2020. 

gadā tika pie jauna sintezatora. Kā jau katru gadu arī 2020. gadā mūsdienu deju kolektīvam 

“Medzīši” atbilstoši iestudētai dejai tika iegādāti skatuves tērpi. Jau kā tradīcija ir izveidojusies 

“Senās uguns nakts” pasākums pludmalē. Neskatoties uz to, ka laika apstākļi nebija labi, šis 

pasākums spēja sapulcināt ap 500 skatītājiem. Šī tradīcija ir jāturpina arī turpmāk. Lielākais 

pasākums iepriekšējā gadā bija “Medzes svētki”. Šajos svētkos pulcējās ap 999 apmeklētājiem. Kā 

jauna tradīcija veidojas katru gadu janvārī uzņemt ciemos apkārtnes dziedošos un dejojošos 

senioru kolektīvus. Pirmajā gadā pulcējās ap 100 senioriem.  

BIBLIOTĒKU DARBĪBA 

Grobiņas pilsētas bibliotēka veic novada bibliotēkas funkcijas Grobiņas novadā. 

Bibliotēkai ir četras filiāles: Bārtas pagasta bibliotēka, Grobiņas pagasta bibliotēka ar 

struktūrvienību Bibliobuss, Medzes pagasta bibliotēka, Gaviezes pagasta bibliotēka. 

Bibliotēkas mērķis - uz klientu orientēta demokrātiska bibliotēka, kas nodrošina brīvu 

plašas  informācijas pieejamību, sekmē tālākizglītības un mūžizglītības iespējas, sekmē kultūras 

mantojuma apzināšanu un popularizēšanu. 

Bibliotēkas pamatuzdevums - attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un 

sabiedriskās informācijas centru, nodrošinot operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības 

vajadzībām atbilstošus informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās sabiedrības attīstībā. Ar 

filiālbibliotēku tīkla un bibliobusa palīdzību nodrošināt bibliotēkas pakalpojumu pieejamību visā 

novada teritorijā. 

Galvenie Bibliotēkas un filiāļu darba rādītāji 

Bibliotēku klientu skaits un izsniegums 2020.gadā 

Bibliotēka 

Klientu 

skaits t.sk. bērni Apmeklējums Izsniegums t.sk. bērni 

Grobiņas pilsētas bibliotēka 1142 640 15831 19033 4267 

Grobiņas pagasta bibliotēka 285 62 3338 13428 1129 

Bārtas pagasta bibliotēka 223 96 5438 4157 344 

Gaviezes pagasta bibliotēka 155 29 2810 7225 112 

Medzes pagasta bibliotēka 221 112 2470 3496 603 



22 

 

8.tab. Bibliotēku klientu skaits un izsniegums 

10.att. Bibliotēku klientu skaits un izsniegums 

Bibliotēku krājumi 2020.gadā 

Bibliotēka Grāmatas Periodika 

Grobiņas pilsētas bibliotēka 19437 5075 

Grobiņas pagasta bibliotēka 9451 3480 

Bārtas pagasta bibliotēka 4672 2294 

Gaviezes pagasta bibliotēka 8208 3616 

Medzes pagasta bibliotēka 6333 2457 
9.tab. Bibliotēku krājumi 

11.tab. Bibliotēku krājumi 

1142

15831

19033

285
3338

13428

223

5438

4157

155
2810

7225

221 2470
3496

KLIENTU SKAITS APMEKLĒJUMS IZSNIEGUMS

Grobiņas pilsētas bibliotēka Grobiņas pagasta bibliotēka Bārtas pagasta bibliotēka

Gaviezes pagasta bibliotēka Medzes pagasta bibliotēka

19437

9451

4672

8208
6333

5075
3480

2294
3616

2457

GROBIŅAS PILSĒTAS 
BIBLIOTĒKA

GROBIŅAS PAGASTA 
BIBLIOTĒKA

BĀRTAS PAGASTA 
BIBLIOTĒKA

GAVIEZES PAGASTA 
BIBLIOTĒKA

MEDZES PAGASTA 
BIBLIOTĒKA

Grāmatas Periodika



23 

 

 

Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi: 

Grobiņas pilsētas bibliotēkā. Nozīmīgs bibliotēkas darba virziens ir lasīšanas 

veicināšanas un dažādu tematisko pasākumu organizēšana. Aizvadītajā gadā interesanta tikšanās 

ar profesoru Anatoliju Danilānu un publicistu Pēteri Strubergu sarunā par dakteriem un 

šamaņiem ( grāmatas ”Dakteri un šamaņi” autori). Plaši apmeklēta tikšanās ar kapelāni, mācītāju, 

dzejnieci Rudīti Losāni un grāmatas „Sieviete, kura maina likteņus” autori Ingu Jērumu. 

„Bibliotēkas,  izmantojot Mišela Fuko terminoloģiju, ir tādas mazas heterotopijas ārpus visas lielās 

skudru pūznim līdzīgās kopienas telpas. Tur apstājas laiks, un tu nokļūsti citādā pasaulē, kuru brīvi 

vari bagātināt ar savu iztēli” (R. Losāne). Neklātienes ceļojumā ceļojām uz Amerikas saulaino 

rietumkrastu (bibliotēkas lasītāja Māra Runde - Pīrsone ).  „Rudens ziedu sveiciens”- ziedu 

izstāde veltīta skolēniem un skolotājiem 1. septembrī.  Dzejas dienās - Grobiņas novada Mākslas 

skolas audzēkņu mākslas darbu izstāde. “Acumirkļi…”-Milvijas Žīgures akvareļu gleznu izstāde, 

lasītāju atzinību guvusi mākslinieces Andras Pelnas kolāža “Dvēseles mieram un baltajam 

sniegam…”. Pārskata periodā uzsākām pasākuma ciklu ģimenēm ar bērniem vecumā no 4, 5, 6 

gadi  “Labrīt, bibliotēkā!”. Kopā ar Burtu meitiņu iepazināmies ar bibliotēku, grāmatu plauktu 

pašiem mazākajiem, vislielākās un vismazākās grāmatas atrašana, lasījām par mīldzīvnieciņu kaķi. 

Liepājas  Dzīvnieku Audzētāju biedrības pārstāve S.Jansone - Černišova piedalījās pasākumā un 

iepazināmies ar kaķi, kurš piedalījies sacensībās un saņēmis apbalvojumus. Noskaidrojām, ka kaķi 

grāmatas nelasa un no kaķiem grāmata jāsargā! Pasākuma noslēgumā radoša nodarbe kopā  ar 

vecākiem. Bērnu un jauniešu žūrijas noslēguma pasākums notika vidusskolas zālē, piedaloties 

novada bibliotēku lasītājiem. Pasākumu vadīja bibliotekāre, kura iejutās Dilles tantes tēlā, par 

muzikālo noformējumu rūpējās Ieva Tālberga ar dūdu un flautasspēli.70 grāmatu vērtēšanas 

eksperti saņēma godam nopelnītās balviņas, gāja rotaļās un pildīja dažādus uzdevumus.  

Grobiņas pagasta bibliotēka - lai pilnveidotu pakalpojumu klāstu un kvalitāti, bibliotēka 

īsteno sadarbību ar citām iestādēm lasīšanas veicināšanas jomā. Nozīmīgs sadarbības partneris ir 

pirmskolas izglītības iestāde "Ūdelīte", kas atrodas apkalpojamā mikrorajonā, dažādu izglītojošu 

nodarbību organizēšanā. Bibliotēkai jau vairākus gadus ir sadarbība ar Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas Liepājas filiāli pakalpojumu nodrošināšanā iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām. Ar 

bibliobusu tiek piegādāta literatūra un audiogrāmatas gan SVAC "Iļģi" iemītniekiem, gan 

iedzīvotājiem, kuriem stacionārā bibliotēka nav sasniedzama. 

Bārtas pagasta bibliotēka -   Lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu žūrija” 2020. 

gadā piedalījās 16 jaunie eksperti.  Noslēguma pasākumā visa novada lasīšanas dalībnieki pulcējās 

Grobiņas novada  vidusskolas zālē uz Meteņu dienas svinībām. Pēc tam mūsu bibliotēkas eksperti 

viesojās Zentas Mauriņas istabās, kur klausījās muzeja vadītājas stāstīto par rakstības 

pirmsākumiem un katrs izmēģināja rakstīt ar spalvu un rakstāmmašīnu, kā arī devās pastaigā pa 

Grobiņas pilsētas promenādi un izmēģināja savu veiklību bērnu rotaļu  laukumā. Sakarā ar Bārtas 

skolas 95 gadu jubilejas atzīmēšanu Bārtas pagasta svētkos, viss gads tika veltīts materiālu 

vākšanai par skolu, absolventu apzināšanai. 2020. gadā izveidots jauns bibliotēkas buklets, kurš 

iepazīstina ar bibliotēku un tās sniegtajiem pakalpojumiem. 

Gaviezes pagasta bibliotēka- 2020. gadā izveidots jauns bibliotēkas buklets, kurš 

iepazīstina ar bibliotēku un tās sniegtajiem pakalpojumiem. Uzlabots bibliotēkas interjers - 

iegādāti 9 jauni divpusīgie plaukti. 



24 

 

Medzes pagasta bibliotēka -  piedalīšanās Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

Skaļās lasīšanas konkursā (attālināti, bija jāiesūta video, piedalījās Mišela Gerasimova). Februārī 

bibliotēka atbalstīja Z.Mauriņas Grobiņas novada vidusskolu Ēnu dienās. Interesanti pasākumi ar 

PII Čiekuriņš bērnu grupiņām. 

2020. gadā Grobiņas pilsētas bibliotēka un visas četras filiāles veiksmīgi izgājušas 

akreditāciju un atkārtoti ieguvušas vietējās nozīmes bibliotēkas statusu. 

 

SOCIĀLĀ DIENESTA DARBĪBA 

 

Sociālā dienesta mērķis ir nodrošināt Grobiņas novada iedzīvotāju sociālo vajadzību  

profesionālu izvērtēšanu, kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu. 

           Sociālā dienesta uzdevumi ir - nodrošināt noteikta veida sociālās palīdzības pakalpojumu 

sniegšanu – materiālu un/vai morālu atbalstu ar padomu par tālāku rīcību personai, kura nespēj 

nodrošināt sevi (savu ģimeni) vai pārvarēt īpašas dzīves grūtības tikai saviem spēkiem, bez 

sabiedrības atbalsta un kurai ir vēlēšanās mainīt savu pašreizējo situāciju, veicinot šo personu 

iesaistīšanos sabiedrības dzīvē. 

           Kopējais sociālā dienesta darbinieku skaits - 20. No tiem- sociālā dienesta vadītāja, sociālā 

dienesta vadītājas vietniece, 2 sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm ar bērniem, 3 darbam ar 

veciem cilvēkiem, 4 sociālās darbinieces pagastos, 2 aprūpētājas, 1 audzinātāja bērnu centrā 

Robežniekos, 1 skolēnu pavadonis, 3 ārsta palīgi un 2 šoferi. Visi sociālie darbinieki ir apmeklējuši 

kvalifikācijas celšanas seminārus un kursus atbilstoši MK noteikumu Nr.291 „Prasības sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem” (ne mazāk par 24 stundām gadā) un saņēmuši individuālās, grupas 

supervīziju 21 stundu apmērā gadā. 2020.gadā pieņemti 1 jauni saistošie noteikumi, sagatavotas 

dažādas atskaites, 2020. gada statistikas pārskats par sociālo palīdzību, pakalpojumiem un 

vardarbībā cietušo rehabilitāciju un veikti citi darba pienākumi. 

 2020. gadā Sociālais dienests no dažādām institūcijām un iedzīvotājiem tika saņēmis 2974 

iesniegumus un vēstules. Veikta sarakste, risinot sociāla rakstura jautājumus, sniegtas 514 atbildes. 

Pieņemti 2756 lēmumi. Sociālā dienesta uzdevums ir arī iedzīvotāju informēšana par sociālo 

palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem. Sociālais dienests nodrošina piešķirto pašvaldības 

budžeta līdzekļu mērķtiecīgu un efektīvu izlietošanu.  

           Sociālais dienests sadarbojas ar dažādām iestādēm un organizācijām savas kompetences 

ietvaros, piemēram, bāriņtiesu, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju, Valsts Probācijas 

dienestu, Valsts un pašvaldības policiju, veselības aprūpes iestādēm, ģimenes ārstiem, izglītības 

iestādēm, Latvijas Bērnu fondu, Sociālas integrācijas valsts aģentūru, nevalstiskajām 

organizācijām, Nodarbinātības Valsts aģentūru, Latvijas Sarkano krustu, Latvijas Humānās 

palīdzības centru, biedrību “Tabitas sirds”, daudzbērnu ģimeņu biedrību “Dzērvītes”, krīžu 

centriem. 

Risinot dažādas problēmas ģimenēs, esam veikuši padziļinātu darbu ar riska ģimenēm un 

snieguši atzinumus par vecāku spējām rūpēties par bērniem Grobiņas novada bāriņtiesai. Katru 

mēnesi notiek Starpinstitūciju bērnu tiesību aizsardzības komisija, kura īsteno un risina bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumus Grobiņas novadā. 

          2020. gadā sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm un bērniem strādāja ar 49 riska ģimenēm, 

kurām sniegtas konsultācijas, veiktas pārrunas, sniegta nepieciešamā informācija, morālais un 



25 

 

materiālais atbalsts. Daļai no šīm ģimenēm veikta risku izvērtēšana un tiek strādāts pie 

rehabilitācijas plānu sastādīšanas, arī nepilngadīgo sociālās korekcijas programmu izstrādes.  

        2020. gadā tika sniegti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi dzīvesvietā 15 bērniem, institūcijā 

– 9 bērni. Tika sniegti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 2 pieaugušajiem vardarbīgas uzvedības 

mazināšanai un 1 pieaugušajam, kurš cietis no vardarbības. 

      Grobiņas novada pašvaldība ir viena no Deinstitucionalizācijas (DI) projekta "Kurzeme 

visiem" sadarbības partneriem. Projekta mērķis ir palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā pieaugušām personām ar garīgās 

attīstības traucējumiem un bērniem ar invaliditāti. Minētais projekts turpināsies līdz 31.12.2023. 

Grobiņas novadā projektā ir iesaistīti 9 bērni ar funkcionāliem traucējumiem. Minētā projekta 

ietvaros 2020.gadā uzsāka un turpina saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 4 bērni, 

piemēram, mūzikas terapiju, fizioterapiju, ergoterapiju un aprūpes pakalpojumu. Projekta laikā 

katram bērnam ir iespēja saņemt dažādus atbalsta plānā minētus pakalpojumus, kas palielināti līdz 

100 nodarbībām. Nodarbības ir paredzētas arī šo bērnu likumiskajiem pārstāvjiem  atbalsta plānā 

minēto pakalpojumu saņemšanai.  

          Sociālais dienests nodrošina asistentu un pavadoņu pakalpojuma administrēšanu cilvēkiem 

ar funkcionālajiem traucējumiem, izmantojot valsts finansējumu. 2020.gadā asistenta 

pakalpojumus izmantoja 51 novada iedzīvotājs, kopsummā izlietojot EUR 360123.00. Ģimenes 

asistenta pakalpojums tika piešķirts 2 ģimenēm kopsummā izlietojot EUR 2073.60. Ilgstošās 

sociālās rehabilitācijas un aprūpes pakalpojums piešķirts 35 pilngadīgām personām, izlietoti 

līdzekļi EUR 87038.38 apmērā. Pakalpojumi pirkti no SIA pansionāts „Rokaiži”, SIA „Priekules 

slimnīca” un Nodibinājums "Fonds "cilvēks cilvēkam"". 

„Fonds “Grašu Bērnu ciemats”” uzturas 2 bērni (izlietoti EUR 13108.45). 

2020.gadā iespēju veikt sabiedriski lietderīgos darbus vasaras brīvlaikā izmantoja 60 novada 

bērni, vecumā no 13-14 gadiem. Projektā tika paredzēti EUR 12000.00.     

Projektā „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 2020.gadā Grobiņas novada pašvaldības Sociālais 

dienests kopā iesaistīja un nodarbināja 17 novada iedzīvotājus izmaksājot EUR 6649.00. 

Trūcīgas (TĢS) un maznodrošinātas (MĢS) ģimenes/personas statuss 2020.gadā 

Statuss Ģimenes Personas 

TĢS 96 219 

MĢS 73 128 

Ienākumi virs TĢS (215.00 eur) vai MĢS (258.00 eur) līmeņa 414 979 
10.tab. Trūcīgas (TĢS) un maznodrošinātas (MĢS) ģimenes/personas statuss 2020.gadā 

      

Sociālā palīdzība 2020.gadā 

Pabalsts veids Ģimenes Personas 

Summa 

EUR 

Veselības aprūpes pabalsts 439 493 44682 

Pabalsts krīzes situācijā 23 29 10443 

Pabalsts audžuģimenēm, bērniem bāreņiem 8 8 8293 

GMI pabalsts 36 74 16967 

Dzīvokļa pabalsts 240 311 24881 

Aprūpes pabalsts 50 50 10500 
11.tab. Sociālā palīdzība pa pabalstu veidiem 2020.gadā 



26 

 

 

 
12.att. Sociālā palīdzība pa pabalstu veidiem 2020.gadā 

 

Iestāžu uzturēšanas izmaksas 2020.gadā 

Iestāde Summa EUR 

Grobiņas novada pašvaldības Sociālais dienests 282894 

Aprūpe mājās 58922 

Dubeņu feldšerpunkts 21387 

Gaviezes feldšerpunkts 15058 

Medzes veselības aprūpes centrs 18707 

Bērnu centrs Robežniekos 15574 
12.tab. Iestāžu uzturēšanas izmaksas 2020.gadā 

 

 
13.att. Iestāžu uzturēšanas izmaksas 2020.gadā 

 

 

493 29 8 74 311 50

44682

10443
8293

16967

24881

10500

VESELĪBAS APRŪPES 
PABALSTS

PABALSTS KRĪZES 
SITUĀCIJĀ

PABALSTS 
AUDŽUĢIMENĒM, 

BĒRNIEM BĀREŅIEM

GMI PABALSTS DZĪVOKĻA PABALSTS APRŪPES PABALSTS

Personas Summa EUR

282894

58922
21387 15058 18707 15574

Grobiņas novada
pašvaldības

Sociālais dienests

Aprūpe mājās Dubeņu
feldšerpunkts

Gaviezes
feldšerpunkts

Medzes veselības
aprūpes centrs

Bērnu centrs
Robežniekos



27 

 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DARBĪBA  

  2020.gada izglītības procesu ietekmēja “Covid-19” pandēmijas dēļ noteiktie ierobežojumi. 

Bija nepieciešamas dažādas izmaiņas mācību procesa organizācijā. Devītajām klasēm nebija 

jākārto valsts pārbaudes darbi. Olimpiādes un konkursi norisinājās attālināti. Veiksmīgi gads 

aizritējis arī vienīgajai vispārizglītojošajai izglītības iestādei - Zentas Mauriņas Grobiņas novada 

vidusskolai ar trim izglītības programmu realizēšanas vietām – Grobiņā, Kapsēdē un Bārtā. Aktīvi 

darbojas arī trīs Grobiņas novada pirmsskolas izglītības iestādes, Pīpenīte – Grobiņas pilsētā, 

Čiekuriņš – Medzes pagastā un Ūdelīte – Grobiņas pagastā, Bārtas pagastā un Gaviezes pagastā. 

Turpina darboties Grobiņas Mūzikas un mākslas skola, Liepājas rajona sporta skola, Skolēnu 

interešu centrs, Pieaugušo izglītības centrs un brīvā laika pavadīšanas centrs Robežniekos.  

Skolēnu skaitam jau vairākus gadus ir tendence pieaugt, un izņēmums nav arī 2020.gads. 

Straujāks skolēnu skaita pieaugums ir 2018./2019. mācību gadā, Izņēmums nav arī 2020./2021. 

mācību gads. Ļoti iepriecina, ka stabils skolēnu skaita pieaugums ir katra mācību gada pirmajās 

klasēs. 

Pozitīvāka tendence vērojama pirmsskolas izglītības iestādēs, tur izglītojamo skaits aug 

straujāk un kopējais izglītojamo skaits Grobiņas novada izglītības iestādēs 2020.gadā sasniedz 

1351 bērnu. Regulārs izglītojamo skaita palielinājums ir vērojams no 2016.gada. Atsevišķiem 

dzimšanas gadiem pirmsskolas izglītības iestādēs veidojas neliela rinda. 
 

Skolēnu skaits 1.septembrī vispārizglītojošās skolās Grobiņas novadā 

Mācību gads 2011./12. 2012./13. 2013./14. 2014./15. 2015./16. 2016./17. 2017./18. 2018./19. 2019./20. 2020./21. 

Skolēnu skaits 871 848 830 838 838 840 852 887 891 905 
13.tab. Skolēnu skaits vispārizglītojošās skolās 

 

 
14.att. Skolēnu skaits vispārizglītojošās skolās 

 

Kopējais audzēkņu skaits izglītības iestādēs Grobiņas novadā 

Gads 31.12.2016. 31.12.2017. 31.12.2018. 31.12.2019. 31.12.2020. 

Audzēkņu skaits 1231 1238 1295 1327 1351 
14.tab. Audzēkņu skaits visās izglītības iestādēs 

 
 

871

848

830
838 838 840

852

887
891

905

2011./12. 2012./13. 2013./14. 2014./15. 2015./16. 2016./17. 2017./18. 2018./19 2019./20. 2020./21.



28 

 

 
15.att. Audzēkņu skaits visās izglītības iestādēs 

 

Zentas Mauriņas Grobiņas novada vidusskola 

Viss 2020. gads ir pagājis COVId-19 zīmē. Notikusi pārstrukturēšanās attālinātajam 

mācību darbam. Iespēju laiks, kad apgūt jaunas zināšanas, prasmes un veidot attieksmes. 2020. 

gada 1. septembrī uzsākta jaunā mācību satura ieviešana 1., 4., 7., 10. klasēs. Saturs, kurš balstīts 

uz kompetencēm, caurviju prasmēm, patstāvīgu darbošanos un saistību ar reālo dzīvi. 2020. gada 

maijā 9. klašu jaunieši nekārtoja valsts pārbaudes darbus. Apliecībās tika izlikti gada vērtējumi. 

12. klašu absolventi kārtoja 3 obligātos centralizētos eksāmenus, bet izvēles eksāmens bija pēc 

brīvprātības principa. 3 mūsu skolas skolotājas – Ilze Kāle, Indra Kalniņa un Venita Šakauska 

saņēma IZM Atzinības rakstus un Pateicību. 

Pedagogiem nodrošināti tālākizglītības kursi atbilstoši MK prasībām un skolas izvirzītajām 

prioritātēm. Izglītošanās notiek skolā uz vietas, ko atzinīgi novērtē paši pedagogi. Attālinātajā 

mācību procesā kursi notiek tiešsaistē ZOOM vai TEAMS vidē. Ļoti aktīva sadarbība ar Liepājas 

Universitāti. Praksi nodrošinām, katru gadu, apmēram 20 topošajiem skolotājiem. 2020. gadā 

praktikantiem no LiepU bijām visdraudzīgākā skola. 

Kvalitatīva starptautisko projektu realizēšana. 2020. gadā aktīvi bija 6 projekti, lielāko daļu 

veicām attālināti, bez kopīgām tikšanās reizēm klātienē. Stiprināta sadraudzība ar mūsu sadarbības 

skolām Lietuvā, Igaunijā, Vācijā. 

Esam spējuši integrēt bērnus ar dažādām īpašām vajadzībām – vājredzība, funkcionālie 

traucējumi, mācīšanās grūtības, viegla garīgā atpalicība. Vienam 5. klases skolēnam tiek 

nodrošināta apmācība mājās, kur brauc skolotāji klāt vai individuāli nodarbojas attālinātā režīmā. 

Strādājam vienotā platformā Office 365, gan skolēni, gan skolotāji. Skolas tradicionālie 

pasākumi iegūst citu formu – Ziemassvētku koncerts videoformātā. Izveidots skolas prezentācijas 

video rullītis. 

Visi dejotāji, 2 kori un folkloras kopa “Bārtenieki” aktīvi gatavojās skolēnu Dziesmu un 

Deju svētkiem.  

Lieliski attīstās šaha tradīcijas, kas aizrāvušas un ieinteresējušas bērnus visos vecumos. 

Skolā viesojās šaha lielmeistare Dana Reizniece-Ozola. 

1231
1238

1295

1327

1351

31.12.2016. 31.12.2017. 31.12.2018. 31.12.2019. 31.12.2020.



29 

 

Skolēni turpina apgūt drošu pārvietošanos ar velosipēdu un iegūt velosipēda vadītāja 

apliecības uz vietas skolā. Pilngadību sasniegušie jaunieši izmanto skolas piedāvājumu – iegūt B, 

C1 un E-95 autovadītāju apliecības.  

Mūsu skolai vēl papildus šādi tituli – UNESCO ASP skola, Eiropas Parlamenta vēstnieku 

skola, “Esi līderis” skola, EKO un mazpulku skola. 

Piedalāmies Grobiņas novada kalendāra veidošanā. 

Iniciatīvas “Latvijas skolas soma” veiksmīga realizēšana, kas ir liels atspaids saturīgu, 

realitātē balstītu mācību stundu organizēšanā arī attālinātajā režīmā. 

LOK projekts “Sporto visa klase”. Jau sesto sezonu mūsu skolas skolēni ir iesaistījušies 

Latvijas Olimpiskās komitejas projektā “Sporto visa klase”, kas paredz nodarboties ar sportu 

piecas stundas nedēļā. Skolēniem ir peldēšanas nodarbības trenera vadībā. 2. klašu skolēniem tika 

uzsāktas peldēšanas nodarbības Grobiņas novada domes un ESF projekta “Grobiņas novada 

vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse” Nr. 9.2.4.2/16/I/100 ietvaros. 

Jau četrus gadus veidojam radošo darbu krājumu, kur apvienoti skolēnu, skolotāju dzeja, 

esejas, stāsti, zīmējumi, fotogrāfijas. Esam tradīciju piekritēji. Kolektīvu stiprina un saliedē 

kopīgās ekskursijas, pasākumi, piedzīvojumi. Tas ir mūsu kopīgais ceļš.. 

80% skolas absolventu iestājušies augstākajās mācību iestādēs. Un 75% tikuši valsts 

budžeta grupās. Kopā mūsu skolā mācās 905 skolēni, strādā 130 skolotāji un atbalsta personāls, 

labsajūtu nodrošina 47 tehniskie darbinieki. 

2020. gada 1. septembrī darbu mūsu skolā uzsāka 2 projekta “Mācītspēks” jaunās 

matemātikas un angļu valodas skolotājas.  Projekta “Pumpurs” ietvaros esam piesaistījuši laboranti 

STEM priekšmetos, kuru ļoti atzinīgi novērtē skolotāji un skolēni. 

Katru gadu skolas vide tiek uzlabota – tiek veikti remontdarbi (kosmētiskie) klasēs, 

iepirktas jaunas, ergonomiskas mēbeles. Atjaunots un papildināts tehnoloģiskais nodrošinājums. 

Attālinātais mācību process liek rīkoties ļoti ātri – ieviest reālajā dzīvē jaunas tehnoloģijas, tās 

apgūt un izmantot. 

Sadarbībā ar pašvaldību esam snieguši atbalstu ap 50 ģimenēm, lai skolas vecuma bērni 

varētu mācīties attālināti – nodrošināts internets, datori, videokameras, telefoni, planšetes. 

Regulāri tiek sniegts tehniskais atbalsts. 

Attālinātā mācību procesa laikā skolēni tiek nodrošināti ar siltām pusdienām katru dienu, 

ja ģimene ir izteikusi šādu vēlēšanos. Pārējiem 1.-4. klašu skolēniem un 5.-9. klašu skolēniem no 

ģimenēm, kur pienākas brīvpusdienas, tiek piedāvātas pārtikas pakas. 

Skolēnu autobusu loģistika ir sakārtota tā, lai skolēni no visiem novada pagastiem un 

Dunalkas tiktu nogādāti izglītības iestādes programmu realizēšanas vietās. Maršrutu plānotājam 

var sekot līdzi skolas e-klasē, mājaslapā un Grobiņas novada domes izglītības nodaļas sadaļā. Kopā 

brauc 5 autobusi. 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde Pīpenīte 

 Pašvaldība nodrošina  ar vietām PII “Pīpenīte” 213 bērnus 10 grupās. Bērni tiek nodrošināti 

ar kvalitatīvu, izglītības iestādes ēdināšanas blokā gatavotu ēdienu. Visiem pedagogiem bija 

iespēja apmeklēt pašvaldības apmaksātus kvalifikācijas pilnveides kursus 12 stundu apjomā. 

Pavasarī visi darbinieki piedalījās talkā - atjaunoja bērnu pastaigu laukumos rotaļelementus. Jauno 

mācību gadu A grupas bērni uzsāka izremontētās grupas telpās, kas aprīkotas ar jaunām mēbelēm. 

Katrā grupā esam papildinājuši materiālo bāzi, t.i., bērnu spēles,  rotaļlietas, mācību līdzekļi, sporta 

inventārs. Ar uzņēmuma “Mikro Tik” atbalstu  visā iestādē tagad ir pieejams internets. J grupas 



30 

 

bērni uzvarēja SIA “Liepājas RAS” izsludinātājā konkursā “Zaļākā svētku eglīte 2020” un balvā 

ieguva 100.00 EUR grupas rotaļlietu papildināšanai. 

Pirmsskolas izglītības iestāde Ūdelīte 

2020. gadā PII ‘’Ūdelīte’’ tika atvērta jauna apmācību grupiņa audzēkņiem vecumā no 3-

4 gadiem. Lai to varētu izdarīt kapitāli tika izremontēts viens no  mācību korpusiem, telpas tika 

nokomplektētas ar jaunām mēbelēm. 6-gadnieku grupā tika veikts kosmētiskais remonts un 

iegādātas jaunas mēbeles. 

Pirmsskolas izglītības iestāde Čiekuriņš 

Grobiņas novada Medzes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš” ir Grobiņas 

novada dibināta izglītības iestāde, kas organizē un īsteno izglītības procesu, nodrošinot 

izglītojamajiem vispusīgas iespējas apgūt vispārējo pirmsskolas izglītības programmu.  

Iestādē par izglītojamajiem rūpējās vadītāja, metodiķe, lietvede, diētas māsa, 1 mūzikas 

skolotāja, 1 logopēde, 8 skolotāji, 5 skolotāju palīgi, 1 apkopēja + veļas pārzine. Sadarbojoties ar 

Grobiņas novada sporta centru, 5-6gadniekiem tiek nodrošinātas divas sporta aktivitātes futbola 

trenera vadībā.  Sadarbojoties ar Grobiņas SIC, sešgadniekiem reizi nedēļā notiek ritmika, kurā 

izglītojamie apgūst ritmu, deju soļus un nostiprina fizisko veselību. 

Tā kā ēka ekspluatācijā tika nodota pirms 40 gadiem un līdz šim netika veikti visaptveroši 

pārbūves un atjaunošanas darbi, veicot ēkas tehnisko apsekošanu konstatēja, ka norobežojošās 

konstrukcijas neatbilst LBN002-15 prasībām. Tika izveidots būvprojekts “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” ēkai.” Sakarā ar remontdarbiem, 

izglītības iestāde turpina darbu Z. Mauriņas Grobiņas vidusskola Kapsēdes pamatskolas telpās. 

Izglītojamajiem ir iespēja turpināt apgūt vispārējo pirmsskolas izglītību programmu (programmas 

kods 01011111).  

Bērnu skaits 2019./2020. mācību gadā – 96. Iestādi pārsvarā apmeklē Grobiņas novada 

bērni, kā arī Liepājas pilsētas bērni, Durbes novada bērni. PII “Čiekuriņš” nodrošināja dežūrgrupas 

visas vasaras garumā. 

Grobiņas novads sniedz lielu atbalstu gan sociālā riska ģimenēm, gan ģimenēm, kuras 

audzina 3 un vairāk bērnu. Ir izstrādāti Grobiņas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 

“Par pašvaldības sniegto materiālo atbalstu neizvērtējot personas (ģimeņu) materiālos resursus 

Grobiņas novada iedzīvotājiem”.  

Lai uzlabotu pirmsskolas izglītības mācību vidi, visās grupās un aktu  zālē  tika iegādātas 

žalūzijas. Iegādājāmies   jaunas mēbeles-sekcijas, plauktus un kumodes visām vecuma grupām, 

bērnu krēslus aktu zālē, vienai grupai garderobes skapīšus un skolotāju galdus. Visām grupām 

iegādājāmies jaunus paklājus. Pirmsskolas skolotāju darba nodrošināšanai tika iegādāts viens 

jauns portatīvais dators. Lai uzlabotu mācību procesu, katrai grupai ir iegādāta magnētiskā tāfele. 

 Tā kā pēc remontdarbiem grupu virtuvēs tiks uzstādītas trauku mazgājamās mašīnas, tad 

tika iegādātas 4 profesionālās trauku mazgājamās mašīnas, iegādāti putekļu sūcēji, mūzikas centrs, 

ledusskapis un gludeklis. Tika papildināts  mīkstais inventārs un galda piederumi.  

Par iestādes budžeta līdzekļiem, tika noorganizēti  sešu stundu kursi  Bērnu tiesību 

aizsardzībā,  MK  Nr.173 noteikumi paredz tos apmeklēt reizi piecos gados. Kursus apmeklēja visi 

iestādē strādājošie. 



31 

 

 

Grobiņas Mūzikas un mākslas skola (MMS) 

 

(MMS) piedāvā 8 profesionālās ievirzes programmas un tās apgūst 123 audzēkņi. Skolā 

strādā 23 pedagogi.  Skola piedāvā arī 5 sagatavošanas programmas, kurās darbojas  25 audzēkņi 

un  2 interešu izglītības  programmas, kurās darbojas 45 audzēkņi.2020.gadā piedāvājam arī  6 

interešu izglītības pieaugušajiem- ģitāras, flautas spēlē, klavierspēlē, vokālā mūzika, zīmēšanas un 

gleznošanas studija un podniekdarbnīca, nodarbības apmeklēja 31 dalībnieks. 

Mūzika, māksla un deja ir  mākslas ,kurām  vajag klausītājus un skatītājus, kas prasa daudz, 

neredzama darba, pirms izejam uz skatuves vai dodamies uz izstādi vai konkursu.  

2020./2021.m.g. MMS audzēkņi kopā ar pedagogiem spēja sagatavoties un atvest labus rezultātus 

no 14 dažādiem konkursiem, festivāliem un izstādēm. Vislielākais gandarījums par iegūtajām 1. 

un 2. vietu starptautiskajos konkursos ģitāras spēlē un flautas spēlē un izcilajiem panākumiem 

Valsts konkursā ģitāras spēlē.   

Skola turpināja tradīcijas un organizēja 2  Kurzemes reģiona pasākumus: 

1. Vijoļspēles etīžu pēcpusdienu. 

2. Mūzikas jaunrades pēcpusdienu „Deja”, šogad jaundarbus vērtēja  komponiste Laura 

Dubina. 

Maijs ir atbildīgs laiks, kad notiek pārcelšanas eksāmeni, gada skates. Notiks Valsts eksāmena 

kārtošana Klavierspēles programmā 1 audzēkne, Diplomdarbu aizstāvēšana Vizuālās mākslas 

programmas 5 audzēkņiem  un šogad 1. izlaidums Deju programmas 5 audzēknēm. 

 

Grobiņas novada Skolēnu interešu centrs 

 

2020./2021. mācību gadā piedāvāja 14 dažāda nosaukuma pulciņus. Interešu izglītību 

piedāvājam sākot no 3 gadu vecuma. Kopumā pulciņos iesaistījās 272 audzēkņi.  Piecu pulciņu 

dalībnieki (folkloras kopa „Dzērvīte”, zīmēšanas studija, ”Hobiju darbnīca”, pulciņš „Es protu”,  

keramikas pulciņš, Apģērba dizaina pulciņš) piedalījās skatēs, konkursos, izstādēs , kas dos iespēju 

piedalīties Latvijas Skolēnu Dziesmu un deju svētkos. SIC pulciņu dalībnieki ar labiem rezultātiem 

piedalījušies vairākos konkursos: 

5.decembrī, norisinājās ikgadējais 24. Latvijas Stāstnieku konkurss "Teci, teci, valodiņa". 

Šogad attālināti  Zoom platformā cīnījās četri Ķēniņu cīņas pretendenti. Grobiņas SIC  Ance 

Dārta Pinstere no folkloras kopas "Dzērvīte" piedalījās Ķēniņu cīņās un izcīnīja augsto 

Stāstnieku Ķēniņa titulu jaunākajā grupā 

Grobiņas novada Skolēnu interešu centa keramikas pulciņš (skolotāja Inese Rence) un 

zīmēšanas pulciņš (skolotāja Kristīne Ulberte) 2020.gada pavasarī piedalījās XII Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētku - vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekta konkursā 

“RADI ROTĀJOT”. Saņemot konkursa rezultātus, lepojāmies ar konkursa dalībniecēm –

Evelīnu Pečuli, Unu Tomasi, Paulu Jurjāni, Vanesu Laivenieci (keramikas pulciņš) – ar 

iegūtajiem 2. pakāpes diplomiem. Un Evelīnu Laineti Piebalgu, Karīnu Dūklavu, Māru Vārnu 

un Katrīnu Samati ( zīmēšanas pulciņš) arī ar iegūtajiem 2. pakāpes diplomiem 



32 

 

2020.gada pavasarī notika Grobiņas novada skatuves runas konkurss, kurā piedalījās interešu 

centra teātra pulciņa dalībniece Ance Kreišmane / sk. Aija Niedola/, kura ieguva 1. pakāpes 

diplomu. 

 

Grobiņas novada Pieaugušo izglītības centrs 

2020./2021. m.g. piedāvāja 12 dažāda nosaukuma kursus un nodarbības pieaugušajiem 

(Mākslas studija, klavierspēle, kokles spēle, ģitāras spēle, Flautas spēle, Vokālā mūzika, 

”Podniekdarbnīca”, angļu valoda, Veselīga uztura skola, veselības vingrošana, Bēbīšu skoliņa 

Šūšanas pamati).Piedāvājumu izmantoja 121 dalībnieks. 

PIC nodarbību/kursu vadītāji sagatavoja un iesniedza 2 starptautiskus projektus 

programmās Erasmus+ un Nord+. Projekts Nord+ apstiprināts un ieguvis finansējumu tālākam 

projekta izstrādāšanas posmam kopā ar Lietuvu. Erasmus + projekts „ES. Mēs. Sabiedrība”. arī 

guvis apstiprinājumu un kopā ar 5 starptautiskajiem partneriem  veidos 6 programmas PI. 

PIC organizēja arī pedagogu tālākizglītības kursus . 

 

Liepājas rajona Sporta skola 

Liepājas rajona 2020. gadā Sporta skolā (dibinātājs – Grobiņas novada dome, treniņgrupas 

darbojas 8 novados, topošajā Dienvidkurzemes novada teritorijā)  trenējas 793 izglītojamie 66 

mācību grupās, 6 sporta veidos: futbolā, ložu šaušanā, galda tenisā, vieglatlētikā, volejbolā un 

handbolā. Izglītības iestādē strādā 31 treneris.  

 Liepājas rajona Sporta skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, īstenot sporta 

programmas, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības un interešu izglītības mērķu 

sasniegšanu - veselas, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas ir motivēta 

aktīvam, kustīgam dzīvesveidam un apzinās sporta kā vērtības nozīmi. Tā kā sporta skolas 

treniņgrupas darbojas mazās pilsētās un apdzīvotās vietās, tad viens no būtiskākajiem 

uzdevumiem, lai sasniegtu mērķi- dot iespēju mazo pilsētu un lauku bērniem pilnveidoties sporta 

jomā, sekmēt viņu izaugsmi, lai izglītojamie kļūtu par konkurētspējīgiem ar citām sporta skolām 

gan Kurzemes, gan Latvijas mērogā. Sporta skolas vīzija: mūsu sporta skola veido pozitīvu 

attieksmi pret sportu, motivē jauniešus fiziskai, garīgai un emocionālai izaugsmei un veselīgam 

dzīvesveidam.  

      Grobiņas novadā trenējas 139 izglītojamie, kuri apgūst vieglatlētikas, futbola un 

volejbola programmas, un strādā 6 treneri. No 2020. gada 1. septembra Sporta skolā tiek realizēta 

arī interešu izglītība florbolā, ko apgūst 34 audzēkņi 2 vecuma grupās, kuru vada treneris Gints 

Griezītis. 2020. gadā treniņprocess Covid-19 ierobežojumu dēļ pārsvarā ir noticis ārtelpās, 

savukārt sacensību pieredze lielākoties tika iegūta 2020. gada vasarā un rudens sākumā. 2020. 

gadā Liepājas rajona novadu skolēnu sporta spēles vispārizglītojošām skolām notika 9 sporta 

veidos, Covid-19 ierobežojumu dēļ  sacensības tika atceltas krosā, vieglatlētikā un basketbolā. 

Sporta skola ir juridiskais biedrs visās skolā pārstāvēto sporta veidu federācijās, Latvijas 

Sporta izglītības iestāžu direktoru padomē. 

Sporta skola iesaistās novadu domju organizētajos pasākumos, piemēram,  Grobiņas 

pilsētas svētkos, Lāčplēša dienas gājienā. Sporta skola organizē Latvijas Jaunatnes posmus 

handbolā, futbolā, volejbolā, kā arī skolas atklātās meistarsacīkstes ložu šaušanā.  



33 

 

Skolas vadība organizē sporta laureātu, kurā tiek apbalvoti skolas labākie izglītojamie, kā 

arī jūnijā svinīgā pasākumā tiek pasniegtas skolas absolventiem apliecības par profesionālās 

ievirzes sportā apguvi. 2020. gadā Liepājas rajona Sporta skolas finansējumu veidoja- Valsts 

finansējums 281354,00 euro, interešu izglītības Valsts finansējums 1473,00 euro, Grobiņas novada 

finansējums 70750,00 euro un sadarbības līgumu ar citām pašvaldībām finansējums 66065,00 

euro. 

 

BŪVVALDES DARBĪBA 

Būvvaldei 2020.gads bija nozīmīgu pārmaiņu gads, jo visi būvniecības procesi ir kārtojami 

tikai digitālā veidā. Izmaiņas ieviesa arī Covid 19 izsludinātā ārkārtas stāvokļa ieviešana, jo 

būvvaldes speciālistiem darba pienākumus bija arī jāveic attālinātā veidā. Šīm pārmaiņām 

būvvaldes speciālisti pielāgojās ātri, pamatojoties uz to, ka būvniecības process ir kārtojams 

digitālā veidā, izmantojot Būvniecības Informācijas sistēmas darba vidi. Tika apmeklētas mācības 

attālinātā veidā par uzlabojumiem Būvniecības Informācijas Sistēmā, lai labāk sagatavotu 

būvvaldes speciālistus.  

Grobiņas novada būvvalde turpināja saņemt un izskatīt būvniecības ieceres dokumentāciju, 

bet nu jau tikai digitālā veidā, par dažādiem būvobjektiem Grobiņas novada teritorijā, kā arī 

konsultēt cilvēkus par dažādiem ar būvniecību saistītiem jautājumiem. Kopumā 2020.gadā digitālā 

veidā Būvniecības Informācijas Sistēmas darba vidē tika saņemti un izskatīti 130 jauni būvniecības 

pieteikumi. Tika izdoti 50 akti par objektu pieņemšanu ekspluatācijā par dažādiem objektiem 

Grobiņas pilsētas un novada teritorijā.  

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBĪBA 

2020.gadā, lai uzlabotu sabiedriskās kārtības uzraudzību, Grobiņas novada Pašvaldības 

policija ir organizējusi savu darbu tā, lai vairāk būtu pieejama tumšā diennakts laikā un brīvdienās. 

Sabiedriskās kārtības uzraudzībai iegādātas un uzstādītas 4 jaunas videonovērošanas kameras 

Grobiņas pilsētā. 

Projekta “Zivju resursu aizsardzības pasākumi Grobiņas novada publiskajās ūdenstilpēs” 

apakšpasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” ietvaros ar mērķi pilnveidojot materiāltehnisko 

nodrošinājumu, samazināt maluzvejniecību un aizsargāt zivju resursus Grobiņas novada 

ūdenstilpēs, vienlaikus nodrošinot zivju populācijas palielināšanos novada ūdenstilpēs, sniegtu 

atbalstu Valsts vides dienesta inspektoriem, veiksmīgāk kontrolētu notiekošo kāpu aizsargzonā un 

sniegtu atbalstu noteiktā teritorijā pazudušu cilvēku meklēšanā, 2020.gadā tika iegādāts bezpilota 

lidaparāts-drons un motorlaiva. 

 Pašvaldības policijā ir reģistrēti 720 notikumi, pamatā par dažādiem sabiedriskās kārtības 

noteikumu pārkāpumiem. Sadarbībojamies un sniedzam atbalstu Valsts policijai, Valsts vides 

dienestam un Pārtikas un veterināram dienestam. 2020. gadā ir izskatīti 57 dažāda veida 

iesniegumi un sūdzības, ir uzsākti 22 administratīvā pārkāpuma procesi, no kuriem 19 gadījumos 

ir pieņemts lēmums par soda piemērošanu. Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu 

(arī Baltijas jūras krasta kāpu zonā) sastādīti 4 protokoli. Nodarbināti 3 darbinieki, vasaras 

mēnešos piesaistot papildus 2 darbiniekus. 

 
 

  



34 

 

GROBIŅAS NOVADA PAGASTU DARBĪBA 

Bārtas pagasts 

2020.gads ir bijis sarežģīts gads, bagāts ar dažādiem izaicinājumiem. Neskatoties uz 

COVID-19 pandēmijas ieviestajām korekcijām valsts un pašvaldību darbā, Bārtas pagastā ir 

veiksmīgi noritējuši budžetā plānotie teritorijas  labiekārtošanas un uzturēšanas darbi. Rezultātā ir 

sakārtota Tautas nama ieeja – ir jauns bruģēts segums, jo vecais bija fiziski nolietojies. Pie bruģētas 

takas ir ticis arī bērnu rotaļu laukums. Ar pienācīgu rūpību iespēju robežās un budžeta līdzekļu 

ietvaros tiek uzturētas pašvaldības ēkas -  Bārtas ēdnīcā tika veikts jumta un apkures skursteņu 

remonts, savukārt bērnu brīvā laika pavadīšanas centrā tika veikts koridora remonts un ieliktas 

jaunas durvis. 

Ar Grobiņas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļas atbalstu un 

izstrādātajiem projektiem Bārtas kultūras nams ir saņēmis flīģeli, bet etnogrāfiskais ansamblis ir 

atjaunojis tautastērpu krājumus. Interesants jauninājums ir šoruden pagasta centrā uzstādītais 

grāmatu skapis – brīvdabas grāmatu apmaiņas punkts, kas arī ir projekta rezultāts. Šis vides objekts 

ir guvis iedzīvotāju atzinību un tiek izmantots - grāmatu skapja saturs mainās, notiek grāmatu 

apmaiņa, nāk klāt jaunas grāmatas visām lasītāju gaumēm. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, aktīvi ir veikti teritorijas sakopšanas darbi. 2020.gadā 

pašvaldības darbinieki ir izrādījuši iniciatīvu un organizējuši 3 talkas, tika sakopta Gulbju dīķa 

apkārtne, Liepu kapi, Krūtes baznīcas apkārtne, piemiņas vietas Bārtas pagastā.  

Regulāri tiek apsekota un uzlabota pašvaldības infrastruktūra, atbilstoši laika apstākļiem 

tika veikti greiderēšanas darbi, kā arī noņemti ceļu uzaugumi. Ir bijušas arī ārkārtas situācijas, 

piemēram, steidzami bija jālabo spēcīgā lietus laikā pārrautais pašvaldības ceļš pie “Ķuķu” mājām.      

  Bārtas pagasta pārvalde atbalstīja sava pagasta bērnu nodarbināšanu vasaras brīvlaikā. 

Divas nedēļas pagasta labiekārtošanas darbos strādāja 10 bērni. 

Septembrī, kā katru gadu,  norisinājās plaši apmeklētie Bārtas pagasta svētki. 

Sadarbojoties ar Krūtes-Bārtas evaņģēliski luterisko draudzi un piesaistot vairākus 

uzņēmējus, gada beigās tika ieguldīts liels darbs, lai  nodrošinātu Ziemassvētku paciņas pagasta 

bērniem  

Bārtas pagasta  iedzīvotāji ir aktīvi, atbalsta veselīgu dzīvesveidu, piedalījās Grobiņas 

novada pašvaldības realizētajos projektos – nūjošana, vingrošana, kas liecina, ka ir interese un 

nepieciešams veidot līdzīga veida projektus.  

Pagasta pārvaldē tika nodrošināta droša vide darbiniekiem un apmeklētājiem ( ēkā 

uzstādīja 3 stikla aizsargsienas ), kā arī visiem darbiniekiem un apmeklētājiem bija un ir pieejamas 

individuālās aizsargmaskas un roku dezinfekcijas līdzekļi, tiek ievērotas valstī noteiktās sanitāri 

epidemioloģiskās normas. Bezkontakta saziņai ar iedzīvotājiem tika ieviesta pastkastīte. 

2020.gadā tika apgūtas jaunas darba prasmes un metodes (attālinātais darbs, apmeklētāju 

individuālais pieraksts, sapulces ZOOM vidē).   

 

Gaviezes pagasts 

Gaviezes pagastā, tāpat kā iepriekšējos gadus, turpinās darbi pie pagasta teritorijas 

labiekārtošanas, turpināti  darbi pie trīs Centra dīķu labiekārtošanas. Īpašu vērību veltot lielajam 

Centra dīķim, kur izveidota peldvieta.  Izveidoto atpūtas zonu, labprāt izmanto pagasta un novada 



35 

 

iedzīvotāji. Rūpējoties par peldētāju drošību, peldvietā pie Centra dīķa uzstādīts glābšanas riņķis 

ar 25 metru garu trosi, kura piestiprināta pie speciāla statīva. Tāpat kā iepriekšējos gadus turpināts 

darbs pie grāvju izpļaušanas, tie iztīrīti no mazajiem krūmiem, lielajiem kokiem, appļautas 

ceļmalas. Rūpējoties par ceļu uzturēšanu, tie tika greiderēti vasarā, gan ziemā. Pabeigti 2. posma 

atjaunošanas darbi ceļam Elkukalns Krauzes – tātad nodots ekspluatācijā viss ceļš.  Lai uzturētu 

kārtībā centra apstādījumus un Gaviezes parka celiņus, vasarā dārzniecei divas nedēļas palīgos 

piesaista 9 Zentas Mauriņas Grobiņas novada vidusskolas skolēnus, par šo darbu bērniem uzskaita 

stundas un tiek maksāta alga.  

 Cilvēku ērtībām  punktos Māķi, pie Amatniekiem līdz mājām Brieži tiek kaisīts ceļš, lai 

mazinātu putekļu pacelšanos. Turpinās vecā āra apgaismojuma atjaunošanas un sakārtošanas 

darbi, kā arī uzsākts darbs pie jauna centra apgaismošanas projekta izstrādes.  Lai uzlabotu 

Gaviezes Senlietu krātuves darbu, rasta iespēja pieslēgt internetu. Pie Gaviezes pamatskolas 

uzstādīta novērošanas kamera. 

Senlietu krātuvē pārbūvēta apkures krāsns, Gaviezes pagasta bibliotēkai iegādāti jauni 

grāmatu plaukti. Gaviezes pagastā uzstādīts viens no pieciem Grobiņas novada brīvdabas grāmatu 

skapjiem, kurš kalpo kā grāmatu apmaiņas punkts. Gaviezes kultūras namam rasti līdzekļi tērpu 

iegādei – jauktajam vokālajam sieviešu-vīriešu ansamblim, mūsdienu deju kolektīvam, pirmskolas 

ansamblim, ritmikas kolektīvam, VPDK Vartava Bārtas tautas tērps papildināts ar Bārtas jakām. 

Gaviezes sociālo pakalpojuma centru labprāt izmanto nevien Gaviezes pagasta maznodrošinātie, 

bet arī pārējo pagastu iedzīvotāji, ir uzsākusi darbību sociālā aprūpe mājās. Sakarā ar ”COVID-

19” darbinieki ir nodrošināti ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem, telpu dezinfekcijas 

līdzekļiem, maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, pensionāriem izdalītas vairāk lietojamās sejas 

maskas. 

 

Grobiņas pagasts 

 

Grobiņas pagastā turpināts iesāktais Grobiņas pagasta Dubeņu ciema ainavu attīstības un 

pārvaldības plāns, tādējādi veicinot Grobiņas pagasta labiekārtošanu. Veidoti jauni apstādījumi 

Centra ielā Dubeņos. Regulāri tiek uzturēti un laboti pagasta ceļi– labotas bedrītes, grants seguma 

iesēdumi, izpļautas grāvmalas, grāvju tīrīšana, nomaļu grunts uzauguma noņemšana, lai mazinātu 

applūšanas riskus, greiderēšana, asfalta seguma labošana. Caurteku tīrīšana un ierīkošana. Ir veikta 

tiltu inventarizācija un NĪ inventarizācija ceļiem. Ierīkota atkritumu konteineru novietne Dubeņos. 

Uzstādīts grāmatu skapis (grāmatu apmaiņas punkts, lai iedzīvotāji savstarpēji dalītos lasīt 

priekā) pie pārvaldes ēkas  pēc uzvaras konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”. 

Robežniekos, Grobiņas pagastā, projekta "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Grobiņas novadā" pārbūvēta Kviešu iela vairāk nekā 300m garumā, kā arī 

atjaunots 411 m garš Liepu ielas un 229 m garš Robežu ielas posms. Saskaņā ar būvprojektu 

pārbūvēta un paplašināta Lidostas iela, Cimdeniekos, Grobiņas pagastā 1,21 km garumā un 

noasfaltēts Grobiņas pagasta ceļš "Ceļš V1222" 2,38 km garumā. 

Tiek nodrošināts transports Cimdenieku un Dubeņu skolēnu nogādāšanai uz/no Zentas 

Mauriņas Grobiņas novada vidusskolu. 

Veikts Limbiķu kapličas remonts. Ierīkota uzbrauktuve Kuršu iela 4, Dubeņi un 

meliorācijas sistēmas remonts Sporta iela 18, Cimdenieki, siltummezgla atjaunošana Liepu iela1a, 

Robežniekos. 



36 

 

Dubeņos darbojas biedrība “Kopā būt”, Floristikas pulciņš. Tiek organizēti pagasta svētki. 

Medzes pagasts 

Medzes pagastā 2020.gadā veikti darbi ceļu sakārtošanā- četri ceļa posmi papildināti ar 

granti, izlīdzinot iesēdumus, noņemts ceļa malu apaugums, rakti grāvji un izveidots ceļa profils- 

kopā  3 km. 10 ielām dārzkopības kooperatīvā ceļa segums iesēdumu vietās papildināts ar granti.  

Visa gada garumā ceļi tika uzturēti- greiderēti un profilēti. Divas reizes gadā izpļautas ceļu 

malas, izzāģēti krūmi no ceļu grāvjiem, kā arī izzāģēti vecie bīstamie koki parkos, ceļu malās, 

kapos un skolas teritorijā. Pēc vējiem novākti lūzušie koki.  Ceļi, kuri ir tuvu mājām vasaras 

periodā tiek apstrādāti ar pretapputes līdzekli. Vairākkārt tika lāpītas bedres asfalta segumā uz 

ceļiem  un ielām. 

Turpināts labiekārtot atpūtas vietu pie jūras- Liedagi. Uzstādīta tualete invalīdiem, 

autostāvvieta un  izveidotas nobrauktuves no takas. Uzstādīts karoga masts. Regulāri tiek uzkopta 

pašvaldības teritorija pie jūras un Plienkalnu ūdenskrātuves. Divas reizes gadā izpļauta zāle 10 

kapos, ūdenskrātuvē Plienkalni un regulāri izpļauta zāle pagasta centra, pirmsskolas iestādes un 

skolas teritorijā, kā arī ap tūrisma objektiem- Lielo akmeni, Rudo akmeni un Odziņu akmeni.  

Regulāri tiek veikti pagasta centra apzaļumošanas darbi un veidoti puķu stādījumi. 

Pagastā regulāri tiek atjaunoti, remontēti bērnu laukumu elementi. 

Vasarā skolēniem tiek dota iespēja strādāt pašvaldībā pie labiekārtošanas darbiem. Šo 

darbu ietvaros tika atjaunots krāsojums soliņiem pie daudzdzīvokļu mājām un skolas teritorijā. 

Krāsoti soli, galdi un aizsargbarjeras pie Plienkalnu ūdenskrātuves.  

Pārvaldes vadītājs  ir piedalījies dažāda veida iedzīvotāju sapulcēs par māju 

apsaimniekošanu. Kā arī risinājis citus saimnieciskos jautājumus pagastā pēc savas un iedzīvotāju 

iniciatīvas un ieteikumiem.  

 

  



37 

 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA “GROBIŅAS SPORTA CENTRS 

Datums skatāms laika zīmogā 

Gada pārskata par 2020.gadu 

Budžeta izpildes pārskata skaidrojums 

Budžeta izstrādāšanas un klasifikācijas principi 

Budžets tiek izstrādāts saskaņā ar naudas plūsmas principu. Iestādei ir tikai pamatbudžets. Visi 

izdevumi un ieņēmumi apstiprināti pamatbudžetā.  

Informācija par budžeta izpildi 

No 1. maija Pašvaldības aģentūra “Grobiņas sporta centrs” veic arī tūrisma nozares pārvaldības 

funkciju, kā rezultātā 2020. gada budžets tika palielināts šīs funkcijas nodrošināšanai. Budžeta ieņēmumi 

2020. gadā kopā sastādīja 383 379 eiro, un tie ir par 101 221 eiro jeb 35.87% lielāki nekā 2019. gadā. 

Budžeta izdevumi 2020. gadā kopā sastādīja 363 722 eiro, kas ir par 83 920 eiro jeb 29.99% vairāk kā gadu 

iepriekš (skat. 1.att.). 

1.att. Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta ieņēmumi un izdevumi 

 2020. gadā Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” pamatbudžetā 3.05% no 

kopējiem ieņēmumiem veidoja dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas ir par 6.2% mazāk kā pērn. Maksas 

pakalpojumi 2020. gadā kopā veidoja 21 407 eiro, t.i. 5.58% no kopējiem budžeta ieņēmumiem. (skat.2.att.) 

Tie sastāv no ieņēmumiem par telpu nomu, vecāku maksām un citiem ieņēmumiem par maksas 

pakalpojumiem, taču 2020. gadā vērojams samazinājums par 36% salīdzinot ar gadu iepriekš. 

0

5 00 00

10 00 00

15 00 00

20 00 00

25 00 00

30 00 00

35 00 00

40 00 00

Ieņēmumi Izdevumi

28 21 58 27 98 02

38 33 79
36 37 22

P/A "Grobiņas sporta centrs" pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

2019. un 2020.gadā, Eur

2019 2020



38 

 

 

2.att. Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta ieņēmumi 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra,  Eur 

RĀDĪTĀJI 

2019.gada 

izpilde, 

Eur 

Ieņēmumi % 

no kopsummas 

2020.gada 

izpilde, 

Eur 

Ieņēmumi % 

no kopsummas 

2019/2020 

Eur % 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12 474 4.82% 11 702 3.05% -772 -6.2% 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12 474 4.8% 11 702 3.1% -772 -6.2% 

MAKSAS PAKALPOJUMI 

UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 
33 449 13.18% 21 407 5.58% 

-12 

042 
-36.0% 

Ieņēmumi no vecāku maksām 0 0.5% 459 0.1% 459 - 

Ieņēmumi par telpu nomu 32 149 11.9% 17 791 4.6% 

-14 

358 
-44.7% 

Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0 0.0% 0 0.0% 0 - 

Citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem 1 300 0.8% 3 157 0.8% 
1 857 

-

142.8% 

TRANSFERTI 236 235 82.0% 350 270 91.36% 
114 

035 
48.3% 

Pašvaldības un tās iestāžu 

savstarpējie transferti 
236 235 82.0% 250 270 91.4% 

114 

035 
48.3% 

KOPĀ 282 158 100% 383 379 100% 
101 

221 

35.87

% 

1.tab. P/A “Grobiņas sporta centrs” 2019. un 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumi 

Lielākais pieaugums 2020. gadā bija transfertiem. Salīdzinot ar 2019. gadu saņemti par 48.3% 

lielāki pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti- tie bija 350 270 eiro salīdzinoši ar 236 235 eiro 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu 

ieņēmumi

5.6%

Transferti

91.4%

Nenodokļu 

ieņēmumi

3.1%

P/A "Grobiņas sporta centrs" ieņēmumu veidi 2020.gadā %



39 

 

2019.gadā (skat. 1.tab.). Transfertu apjoms lielākoties pieaudzis, no 1. maija uzdodot aģentūrai papildus 

funkcijas nodrošināšanu- Tūrisms. 

 

3.att. Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta izdevumi 2020. gadā 

Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta izdevumi 2020. gadā kopā sastādīja 

363 722 eiro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumu apjoms palielinājās par 83 920 eiro jeb 29.99%. 

Atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2020. gadā izdevumi plānoti gan Atpūtai, kultūrai un reliģijai, gan 

papildus funkcijai no gada vidus- Tūrismam (skat. 3.att.). 

 

4.att. Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta izdevumi 2020. gadā 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskām kategorijām (skat. 4.att.), redzams, ka atlīdzībai 

2020.gadā izlietoti 173 266 eiro no pamatbudžeta, kas ir 47,64% no visiem izdevumiem, un salīdzinoši ir 

par 23 331 eiro vairāk kā 2019. gadā. Precēm un pakalpojumiem izlietoti 188 573 eiro jeb 51,85% no visa 

kopbudžeta, un tas ir par 58 706 eiro vairāk kā iepriekšējā gadā. Pamatkapitāla veidošanai 2020. gadā 

iztērēti 1 883 eiro jeb 0,52% no izdevumiem. 

Aģentūras direktors        Andis Ādiņš 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Sagatavotājs Ilva Markus-Narvila, 29397038 ilva@grobinasports.lv,  Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas laiks  

Tūrisms
13%

Atpūta, kultūra un 
reliģija

87%

P/A "Grobiņas sporta centrs" izdevumu apjoms (%) pa funkcionālajām 

kategorijām 2020. gadā

Atlīdzība
47.64%

Preces un 
pakalpojumi

51.85%

Pamatkapitāla 
veidošana

0.52%

P/A "Grobiņas sporta centrs" izdevumu struktūra % pa 

ekonomiskajām kategorijām 2020.gadā

mailto:ilva@grobinasports.lv


40 

 

Gada pārskata par 2020. gadu  

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Normatīvie akti, kas regulē iestādes pamatdarbību 

Grobiņas  novada pašvaldības aģentūra “Grobiņas sporta centrs” (turpmāk- Aģentūra)  ir Grobiņas 

novada domes izveidota pašvaldības iestāde, un savā darbībā ir pakļauta Domei. Aģentūra darbojas saskaņā 

ar Nolikumu, Domes lēmumiem, Publisko aģentūru likumu un citiem Latvijas Republikas likumdošanas 

aktiem. Aģentūras izveidošanas mērķis ir līdzsvarotas un ilgtspējīgas Grobiņas novada sporta attīstības 

veicināšana, nodrošināšana. 

Aģentūra savu darbību uzsāka 2008. gadā. Ieņēmumu avoti šajos gados palikuši nemainīgi- telpu 

īre, sporta pasākumu un sporta nodarbību organizēšana. Uzņēmuma klienti ir Zentas Mauriņas Grobiņas 

novada vidusskola, Grobiņas mūzikas un mākslas skola, sporta skolas, sporta klubi, uzņēmumi un 

iedzīvotāji. 

Aģentūra izveidota 2008. gada 17. aprīlī, pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” 21.p. 1.d. 

8.pnkt., 15.p. 1.d. 4.pnkt., 6.pnkt., Publisko aģentūru likuma 27.p., 23.p. 24.p. (sēdes protokola izraksts Nr. 

7, §24, 2008. gada 17. aprīlis).  

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

Grobiņas novada dome aģentūrai “Grobiņas sporta centrs” ar 2020. gada 1. maiju uzdod veikt no 

tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas izrietošus pārvaldes uzdevumus. Pamatojoties uz 

papildus funkciju veikšanu, tiek izstrādāts un apstiprināts jauns aģentūras nolikums. 

Aģentūrā tiek rīkotas atvērto durvju dienas, lai iepazīstinātu potenciālos un jau esošos klientus ar 

sporta centrā, novadā pieejamām sporta un tūrisma aktivitātēm. Tiek anketēti  un aptaujāti sporta centra 

apmeklētāji, tā uzzinot viņu vēlmes un priekšlikumus sporta kompleksa darbības uzlabošanai un klientu 

piesaistei. 

Saistībā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem un ārkārtas situāciju, Covid-19 vīrusa pandēmijas 

laikā būtiski samazinājās aģentūras ienākumi. Netika rīkoti vairāki paredzēti sporta pasākumi (Ielu 

basketbols, Nakts sporta spēles, Florbola turnīrs 3:3, Grobiņas Rogainings, novada basketbola čempionāts). 

Ierobežojumu dēļ tika pārtrauktas sacensības florbolā (LČ 1. līgas) un basketbolā (LČ Reģionālās līgas).  

Aktīvi iesaistot novada iedzīvotājus sporta nodarbībās, 2020. gadā no septembra līdz decembrim 

Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta “Grobiņas novada vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 

slimību profilakse” ietvaros tika noorganizētas 20 bezmaksas dažādas kardio nodarbības visā novada 

teritorijā. Arī šis projekts pandēmijas dēļ tika apturēts.  

2020. gadā Grobiņas novada futbola komanda “Grobiņas SC“ amatieru komanda ceturto gadu 

piedalījās Latvijas čempionātā futbolā 1. Līgā. Futbola sezona tika aizvadīta  veiksmīgi, tika izcīnīta trešā 

vieta.   

2020. gadā tika izveidota basketbola komanda, lai piedalītos LČ Reģionālās līgas sacensībās 

basketbolā. Pandēmijas dēļ šīs sacensības tika pārtrauktas. 

2020. gadā izveidota jauna bērnu florbola grupa. Kopumā ar florbolu nodarbojas ap 50 bērniem. 

Apstiprināts vecāku līdzfinansējums bērnu florbola grupu audzēkņiem. 

Lai iesaistītu iedzīvotājus fiziskās aktivitātēs un popularizētu veselīgu dzīves veidu, Grobiņas 

pilsētā izveidoti divi marķēti skriešanas un orientēšanās maršruti.  

Tiek atbalstīts bērnu un jauniešu sports (futbols, vieglatlētika, florbols, volejbols) – transporta 

nodrošināšana uz sacensībām, treniņu bāzes nodrošināšana, inventārs un ekipējums. Dažādu vecuma bērnu 

un jauniešu futbola komandas 2020. gadā ir piedalījušās Kurzemes reģiona sacensībās, Latvijas 

meistarsacīkstēs futbolā un dažādos turnīros arī ārpus Latvijas robežām. Ziemas mēnešos uz futbola 

nodarbībām tiek vesti pirmsskolas iestādes audzēkņi, ar mērķi vēlāk šos bērnus iesaistīt jau regulārās sporta 



41 

 

nodarbībās. Turpinām futbola nodarbības Kapsēdes un Grobiņas pirmsskolas iestādē, tur nodarbības notiek 

divas reizes nedēļā. 

Darbojas bezmaksas bērnu koriģējošās vingrošanas un vispārējās fiziskās sagatavošanas grupas. 

Ļoti iecienītas iedzīvotāju vidū ir jaunizveidotās fitnesa nodarbību grupas.  

Iespēju robežās tiek atbalstīti sporta klubi un biedrības, lai sportisti varētu startēt Latvijas un 

augstāka mēroga sacensībās. Grobiņas novada sportisti ir sasnieguši ļoti augstus rezultātus dažādos sporta 

veidos– motokrosā, vieglatlētikā, jāšanas sportā, moto triālā, ūdens tūrismā, orientēšanās sportā, autokrosā, 

compaksporting, stenda šaušanā un loku šaušanā. Labākie novada sportisti tiek apbalvoti.  

Klubi pēc savām iespējām organizē arī dažāda mēroga sacensības– Latvijas čempionātus moto 

triālā, ūdens tūrisma sportā, loku šaušanā u.c. 

Tiek atbalstīts sports cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Grobiņas novadā sportotājiem plašas iespējas! 

Grobiņas novada sporta dzīve vienmēr izcēlusies ar īpašu aktivitāti, un 2008. gada augustā 

izveidotā Aģentūra ne tikai apsaimnieko moderno daudzfunkcionālo sporta kompleksu (M. Namiķa ielā 

2B), bet arī nodrošina sporta iespējas un piedāvājumu visa novada ļaudīm. Novada centros aktīvi strādā 

sporta organizatori, tādējādi nodrošinot sporta pieejamību plašākam iedzīvotāju lokam. Pagastu centros 

regulāri tiek rīkoti dažāda mēroga sporta pasākumi (sporta spēles, dažādi turnīri, pagastu sporta svētki, 

aktīvie sporta vakari), kā arī pagastu amatieru komandas tiek atbalstītas dalībai dažāda mēroga sacensībās.  

Sporta kompleksā ir atbilstoši starptautiskiem standartiem aprīkota sporta spēļu zāle, piemērota 

basketbola, volejbola, florbola un zāles futbola spēlēšanai. Bez tam Sporta centrā ikviens var apmeklēt 

trenažieru zāli, aerobikas, veselības vingrošanas, fitnesa, džiu-džitsu, basketbola, futbola un volejbola 

nodarbības, kā arī saunu. Te darbojas arī kafejnīca, un ir vieta daudzveidīgiem sarīkojumiem. Lai 

paaugstinātu sporta centra kapacitāti, tika uzstādīts sporta spēļu zāles sadalošais aizkars. 

Sporta centrā jau no pusdeviņiem rītā norisinās Zentas Mauriņas Grobiņas novada vidusskolas 

sporta nodarbības skolēniem, kā arī ir atvērta trenažieru zāle. Pēcpusdienā notiek sporta skolu grupu 

nodarbības un maksas treniņi, bet vakaros līdz pat pulksten pus desmitiem vakarā centrā uz sportiskām 

aktivitātēm pulcējas pieaugušie. Arī sestdienās un svētdienās centrā notiek dažādas sacensības un turnīri, 

bet vasarās šeit ir vieta sporta nometnēm. 

Pašvaldība gādā, lai vietējiem iedzīvotājiem nodarbības sporta centrā ir iespējami lētas, un 

Grobiņas novada ļaudis to novērtē. Ir grūti apmierināt potenciālo īrnieku interesi par darbošanos sporta 

centrā, jo lielākoties šeit treniņu laikus aizņēmuši pašu ļaudis– brauc pat no attālākām novada vietām un 

izmanto iespējas gan nopietni sportot, gan vienkārši tāpat izkustēties savas veselības uzturēšanai.  

Sporta centrā sev iespējas sportot var atrast gan veci, gan jauni, un Grobiņas novadā sports ir daudzu 

iedzīvotāju iecienītākais brīvā laika pavadīšanas veids. Tāpēc novada vārds aizvien biežāk saistās ar 

uzvarām sporta laukumos un jauniem panākumiem, kas veido arī pozitīvu pašvaldības tēlu. 

Lai nodrošinātu tūrisma un atpūtas informācijas sniegšanu novada iedzīvotājiem, tika noslēgts 

ārpakalpojuma līgums par vasaras tūrisma informācijas centra “ICafe” darbības nodrošināšanu Lielā ielā 

56b.  

Paralēli tika nodrošināta internetā vietnes www.grobinasturisms.lv darbība, kur iespējams iegūt 

daudzpusīgu informāciju par tūrisma, atpūtas un kultūrvēsturiskā mantojuma objektiem. Lai popularizētu 

novada atpūtas un tūrisma iespējas, kopā ar mājas lapu plaši tika izmantoti sociālie tīkli, kopumā no 1. 

maija līdz 31.decembrim sasniedzot 261 184 lielu auditoriju.  

Sezonas laikā tika atjaunoti vairāki informatīvie drukātie materiāli, Grobiņas novada ceļvedis, 

pilsētas un novada kartes. 

2020. gadā tika organizēti vairāki tūrisma un kultūrvēsturiski pasākumi: “Auto orientēšanās pa 

novadu”, “Pārgājiens pa Grobiņas novadu”, “Gaisa balonu festivāls”, kultūrvēsturiskā mantojuma 

http://www.grobinasturisms.lv/


42 

 

pasākums “Salidojums Grobiņā” un “Tūrisma festivāls Bārtas rudens”, kurš varētu kļūt par labu tradīciju 

turpmāk. Pasākumi kopā pulcēja plašu auditoriju un nodrošināja novada atpazīstamību. 

Sezonas laikā novadā uzņemtas žurnālistu un blogeru vizītes, kas veidoja TV raidījumus un 

publikācijas par tūrisma, atpūtas un kultūrvēsturiskā mantojuma izzināšanu gan vietējos, gan starptautiskos 

medijos. 

Nepārtraukti tika nodrošināts Grobiņas arheoloģiskā ansambļa Attīstības un pārvaldības plāns, 

objekta monitorings un uzraudzība, organizētas Sadarbības padomes Grobiņas arheoloģiskā mantojuma 

saglabāšanai un attīstībai darba grupas un padomes sēdes. Decembrī tika uzņemts ICOMOS Starptautiskās 

ievērojamu vietu un pieminekļu padomes eksperts no Somijas un tika nodrošināta Grobiņas arheoloģiskā 

ansambļa apsekošana un novērtēšana, kas virzīts uz Grobiņas iekļaušanu UNESCO Pasaules mantojuma 

sarakstā. 

Gada nogalē tika izveidota Grobiņas arheoloģiskā ansambļa mājas lapa un kopā ar zinātniekiem 

tika sagatavots materiāls grāmatžurnāla izdošanai latviešu un angļu valodā. 

 

Būtiskās pārmaiņas iestādes darbībā 

 Aģentūras darbu ļoti ietekmēja Covid-19 noteiktie ierobežojumi, samazinājās ieņēmumi 

no sporta centrā sniegtajiem pakalpojumiem.   

No 1. maija aģentūra veic arī tūrisma nozares pārvaldības funkciju.  

2020. gadā pašvaldība nodeva lietošanā transportlīdzekli (8 + 1 vieta), kurš tiek izmantots sportistu 

un citu pašvaldības iestāžu vajadzībām. 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē 

Nākotnē paredzēts: 

• turpināt labiekārtot sporta kompleksa sporta spēļu zāli, trenažieru un aerobikas zāli 

kvalitatīvākai sporta pasākumu un nodarbību organizēšanai; 

• pilnveidot un attīstīt esošās novada sporta bāzes; 

• organizēt aktīvos vakarus novada iedzīvotājiem; 

• izveidot Grobiņas pilsētā un novadā maršrutus (Pārgājienu, velo, skriešanai un 

nūjošanai) iedzīvotāju iesaistīšanai regulārās sporta nodarbībās;  

• ar  Grobiņas novada domes atbalstu uzlabot Grobiņas stadiona infrastruktūru; 

• paplašināt un dažādot sporta centra mārketinga pasākumus; 

• izpildīt Grobiņas novada domes noteiktās funkcijas, dažādu sporta aktivitāšu 

attīstīšanu un pilnveidošanu Grobiņas novadā; 

• ieviest vismaz vienu jaunu masu sporta pasākumu, kurš kļūtu tradicionāls; 

• Grobiņas arheoloģiskā ansambļa iekļaušana UNESCO Pasaules mantojuma 

sarakstā; 

• attīstīt un pilnveidot tūrisma, atpūtas un kultūrvēsturiskā mantojuma 

informācijas un mārketinga iespējas digitālajā un pašapkalpošanās vidē. 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde 

saskaras 

Riska faktors Aģentūras darbībā ir ekonomiskais stāvoklis valstī kopumā, kas būtiski ietekmē 

klientu maksātspēju, kā arī energoresursu (gāze, degviela un elektrība) sadārdzināšanās. 

 

Pētniecības darbi 

 Aģentūra neveic pētniecības darbus. 



43 

 

 

Finanšu instrumentu izmantošana un finanšu riska vadības mērķi, ja tas ir būtiski 

iestādes aktīvu, saistību un finansiālā stāvokļa novērtēšanai 

 Aģentūra plāno veikt darbību iepriekšējā gada līmenī. Grobiņas novada pašvaldības 2020. 

gada budžeta plānā paredzēta lielāka dotācija transporta pakalpojumu veikšanai sportistu pārvadāšanai, 

sporta treneru atalgojumam, pasākumu organizēšanai un tūrisma pakalpojumu nodrošināšanai. 

 Finanšu līdzekļi, kuri potenciāli pakļauj Aģentūru zināmam finanšu riskam, galvenokārt ir 

naudas līdzekļi. Aģentūras naudas līdzekļi ir izvietoti Latvijas finanšu institūcijās- AS SEB banka. 

Aģentūras galvenais ienākumu avots ir pašvaldības līdzfinansējums. 

 

Informācija par citiem publiski pieejamiem dokumentiem par iestādes darbību pārskata gadā 

 Pašvaldība katru gadu sagatavo un jūnija domes sēdē apstiprina publisko pārskatu par 

iepriekšējo gadu. Pārskatu par 2020. gadu plānots apstiprināt 2021. gada jūnijā, un tas tiks publicēts 

Grobiņas novada mājas lapā www.grobinasnovads.lv, sadaļā “Pašvaldība > Citi dokumenti > Publiskais 

pārskats par 2020. gadu”. Sadaļā “Citi dokumenti” pieejami publiskie pārskati arī par iepriekšējiem gadiem. 

Pašvaldības publiskajā pārskatā tiek iekļauta informācija arī par Pašvaldības aģentūrā “Grobiņas sporta 

centrs” iepriekšējā gadā paveikto- gan par budžeta izpildi, gan par aktivitātēm. 

 

Covid-19 laiks -  mācība nākotnei 

2020. gada pavasarī visa Latvija, tostarp arī Grobiņas novads, saskāries ar iepriekš nebijušu 

situāciju– ārkārtējo stāvokli visā valstī saistībā ar vīrusa Covid-19 izplatību un tā ierobežošanas 

pasākumiem. Grobiņas novada pašvaldība reaģēja ātri, un jau nākamajā dienā pēc ārkārtas situācijas 

izsludināšanas bija sagādāti dezinfekcijas līdzekļi pašvaldības darbiniekiem.  

Mēs šo laiku uztveram kā izaicinājumu un pārbaudi vienlaikus. Mācāmies strādāt attālināti, 

mācāmies trenēties attālināti, mācāmies plānot savu laiku citādāk. Es domāju, ka šīs prasmes, ko būsim 

apguvuši šīs krīzes laikā, noderēs arī turpmāk. 

Ārkārtas situācijas laikā Grobiņas sporta centra telpas ir slēgtas, nodarbības nenotiek. Telpas netiek 

iznomātas, kas samazina aģentūras ienākumus. Taču drošības dēļ esam gatavi rast citus ienākumu veidus 

un risinājumus, kad situācija valstī stabilizēsies. Darbinieki veiksmīgi strādā attālināti, un ir nodrošināti ar 

nepieciešamajām tehnoloģiskajām ierīcēm. Šis laiks tiek veiksmīgi izmantots saimnieciskām lietām un 

maziem remontdarbiem, kas saistīti ar sporta kompleksu un sporta infrastruktūru novadā. 

 

 

Aģentūras direktors        Andis Ādiņš 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

http://www.grobinasnovads.lv/


44 

 

  

SIA GROBIŅAS HES VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 



45 

 

  



46 

 

 

  



47 

 

SIA GROBIŅAS NAMSERVISS VADĪBAS ZIŅOJUMS 



48 

 

  



49 

 

 

2021. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

Grobiņas novadā, nākošajā finanšu gadā, plānots turpināt jau iesāktos projektus, gan uzsākt 

jaunus. Turpināsies projekts Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība, 

kura ietvaros tiek pārbūvēta ceļu un ielu infrastruktūra Grobiņā un apkārtnē, projektā pārbūvējamo 

objektu sarakstu šogad papildinās daļa no Lielās ielas, Grobiņā. Noslēguma fāzē ir darbs pie 

projekta Energoefektivitātes paaugstināšana pirmsskolas izglītības iestādes Čiekuriņš ēkai Medzes 

pagastā. Plānota arī ielu apgaismojuma programmas realizēšana, kurā tiek pārbūvētas vairākas 

apgaismojuma līnijas novadā. Turpinās aktīva darbība dažādos Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai(ELFLA) projektos. Tiek uzsāktas nepieciešamās darbības pie Eiropas jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda projekta Baltijas jūras piekrastes sasniedzamības uzlabošana Grobiņas 

novadā, kura ietvaros paredzēts pārbūvēt ceļus, kas ved uz piekrasti, kopumā vairāk kā 5 km 

garumā. 

 Realizācija tiks uzsākta arī projektam Primārās veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana ģimenes ārstu praksēs Lielā ielā 81, Grobiņā, kur tiks izbūvēts ārējais lifts.  

Paredzēts izstrādāt tehnisko dokumentāciju vairāku pašvaldībai piederošu ēku un ceļu 

pārbūvei un pieteikt projektus valsts vai cita veida atbalsta programmām. Kā piemērus var minēt 

ēku Lielā ielā 54, Lielā ielā 58, Lielā iela 76 (jumta seguma nomaiņa), Ventspils ielas posms 

Grobiņā. 

Turpināsies arī līdzfinansējuma piešķiršana projektiem konkursa kārtībā. Tiks turpināti 

veiksmīgi uzsāktie projekti – Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei, Kurzeme visiem, Proti un dari, kā arī iesāktie ES finansētie projekti izglītības iestādēs.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 
Par Grobiņas novada pašvaldības 
2020.gada finanšu pārskata 
revīzijas rezultātiem 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ 

ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 

REVĪZIJAS ZIŅOJUMS VADĪBAI 

 

Mēs, zvērinātu revidentu komercsabiedrība „Nexia Audit Advice”, veicām 2020.gada 

konsolidētā pārskata revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem starptautiskajiem publiskā sektora 

revīzijas standartiem (turpmāk - ISSAI).  

Konsolidētais pārskats apvieno Grobiņas novada domes pārskatu un aģentūras “Grobiņas 

sporta centrs” pārskatu. 

 

Mūsu pienākums ir formulēt un izteikt atzinumu par finanšu pārskatiem, ko sagatavo vadība.  

Finanšu pārskatu revīzija neatbrīvo vadību vai personas, kam uzticēta iestādes pārvalde, no 

saviem pienākumiem.  

 

Atbilstoši 2003.gada 21.oktobra MK noteikumu Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības 

kārtošanu un organizāciju” V nodaļu, iestādes vadītājs nodrošina grāmatvedības kontroles 

sistēmas izstrādi, ieviešanu un uzturēšanu.  

 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības. Veicot revīziju saskaņā ar SRS, mēs 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas 

vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas 

procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz 

pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam;  

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai 

izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai 

sniegtu atzinumu par iestādes iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības 

aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību. 

Būtiskas izmaiņas 2020.gadā Grobiņas novada pašvaldības gada pārskatā būtiskas izmaiņas 

nav konstatētas.  

Vēl joprojām pašvaldība savā darbībā ir pakļauta tādam finanšu riskam kā iedzīvotāju un 

juridisko personu prasībām par nekustamā īpašuma nodokli. Nekustamā īpašuma nodokļu 

parādi ir palielinājušies salīdzinot ar gada sākumu.  

Būtiskas ir ilgtermiņa saistības-pārskata perioda beigās tās veido 5 923 852 EUR.   



SIA „Nexia Audit Advice” 
Licences Nr. 134 

Reģ.Nr. 40003858822 
Grēcinieku iela 9-3, 

Rīga, LV-1050 
Latvija 

T: +371 67333227 
F: +371 67221520 

info@auditadvice.lv 
auditadvice.lv  

 
 

 

Nexia Audit Advice LLC is a member firm of Nexia International. Nexia International does not deliver services in its own name or otherwise. Nexia International and its member firms are not part 
of a worldwide partnership. Member firms of Nexia International are independently owned and operated. Nexia International does not accept any responsibility for the commission of any act, or 
omission to act by, or the liabilities of, any of its members. 
Nexia International does not accept liability for any loss arising from any action taken, or omission, on the basis of the content in this or any documentation and external links provided. 
The trademarks NEXIA INTERNATIONAL, NEXIA and the NEXIA logo are owned by Nexia International Limited and used under licence. 
References to Nexia or Nexia International are to Nexia International Limited. 
For more information, visit www.nexia.com. 

  

2020. gadā Grobiņas novads aprēķināja un izveidoja uzkrājumus pēcnodarbinātības 

labumiem darbiniekiem. Aprēķini tika veikti atbilstoši Republikas pilsētas domes un novadu 

domes deputātu statusa likuma prasībām.  

Izlases veidā pārbaudīta algu uzskaite, neatbilstības netika konstatētas.  

 

Revīzijas laikā pievērsta uzmanība inventarizācijas procesam Grobiņas  pašvaldībā - 

inventarizācijas sagatavošanas posmam, inventarizācijas veikšanas posmam un 

inventarizāvijas rezultātu apkopošanai. 

 No Grobiņas pašvaldības tika pieprasīti rīkojumi, iekšējie normatīvie akti, kas apliecinātu, ka 

pastāv pašvaldības iekšējās kontroles sistēmas procedūras attiecībā uz gada 

inventarizācijām. 

Grobiņas pašvaldības iekšējie normatīvie dokumenti (Grobiņas novada domes 2020.gada 

29.oktobra rīkojumu Nr.2.7./48 “Par gada inventarizācijas veikšanu pašvaldībā) nosaka:  

• inventarizācijas komisiju personālsastāvu; 

• inventarizācijas veikšanai nepieciešamo ārējo reģistru datu saņemšanas 

kārtību; 

• inventarizācijā iesaistīto personu uzdevumus, pienākumus un atbildību;  

• inventarizācijas uzsākšanas termiņus;  

• inventarizācijas dokumentu aprites kārtību un termiņus; 

• inventarizācijas pabeigšanas termiņus, atbilstoši MK noteikumu Nr.585 

49.1.,51.un 52.punktam.  

Pašvaldības iekšējos normatīvajos dokumentos  skaidri definēts inventarizācijas veikšanas 

process. 

 

Atbilstoši MK noteikumi  Nr.585 56.punktam, lai izvērtētu pastāvošos un kontroles riskus 

pašvaldībā inventarizācijas veikšanas posmā, tika pieprasīta informācija par inventarizācijas 

procesa gaitu, pienākumu sadali, izpildes termiņiem un salīdzināšanos ar publiskajām datu 

bāzēm. Grobiņas novada pašvaldības iesniegtie inventarizācijas saraksti apliecina, ka 

inventarizācija pašvaldībā ir notikusi pašvaldības manta ir uzskaitīta.  

Revidentiem tika iesniegti inventarizācijas saraksti par salīdzināšanos ar ārējām publiskām 

datu bāzēm. 

Pašvaldības inventarizācijas komisija veica salīdzināšanos ar publiskām datu bāzēm par to 

īpašumā un valdījumā esošiem nekustamā īpašuma objektiem: 

• zemes un būves-  ar VZD datiem; 

http://www.nexia.com/


SIA „Nexia Audit Advice” 
Licences Nr. 134 

Reģ.Nr. 40003858822 
Grēcinieku iela 9-3, 

Rīga, LV-1050 
Latvija 

T: +371 67333227 
F: +371 67221520 

info@auditadvice.lv 
auditadvice.lv  

 
 

 

Nexia Audit Advice LLC is a member firm of Nexia International. Nexia International does not deliver services in its own name or otherwise. Nexia International and its member firms are not part 
of a worldwide partnership. Member firms of Nexia International are independently owned and operated. Nexia International does not accept any responsibility for the commission of any act, or 
omission to act by, or the liabilities of, any of its members. 
Nexia International does not accept liability for any loss arising from any action taken, or omission, on the basis of the content in this or any documentation and external links provided. 
The trademarks NEXIA INTERNATIONAL, NEXIA and the NEXIA logo are owned by Nexia International Limited and used under licence. 
References to Nexia or Nexia International are to Nexia International Limited. 
For more information, visit www.nexia.com. 

  

• transporta būves pa segumu veidiem un garumiem- ar Valsts akciju 

sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” datiem; 

• pazemes aktīvus- ar VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” datiem; 

• mežaudzes- ar Valsts meža dienesta datiem; 

• transporta līdzekļus- VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija”, Valsts 

Tehniskās Uzraudzības aģentūras datiem. 

Pēc salīdzināšanās inventarizācijas komisija  inventarizācijas sarakstos precizēja informāciju  

par notikušajām izmaiņām 2020.gadā.  

Inventarizācijas nobeiguma posmā pašvaldības inventarizācijas komisija apkopoja  veiktās 

inventarizācijas rezultātus un salīdzināja  ar pašvaldības rīcībā esošajiem dokumentiem.  Ar 

Grobiņas pašvaldības 20.04.2021. Rīkojumu  Nr. 2.7/17 “Par veicamajām darbībām pēc 

pamatlīdzekļu un ilgtermiņa ieguldījumu inventarizācijas uz 2020.gada 31.decembri” noteikti 

vadības norādījumi par tālāko rīcību. 

Tika noskaidrots, ka inventarizācijas process atbilst normatīvo aktu prasībām un ir  vadības 

norādījumi par veiktās inventarizācijas tālāko rīcību.  

Ieteikumi 

• Turpināt darbu ar debitoru parādu atgūšanu un iesākto projektu pabeigšanu. 

SIA „Nexia Audit Advice” 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licences Nr. 134 

Marija Jansone 

Valdes locekle, 

atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāta Nr. 25 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Marija Jansone, +37129221897

 

http://www.nexia.com/

